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Kollehtarukous

Jeesus sanoi: ”Te saatte puolustajan; minä 

lähetän hänet Isän luota. Hän, Totuuden 

Henki, lähtee Isän luota ja todistaa minus-

ta” (Joh. 15:26).

Olemme käymässä helluntaihin, Py-

hän Hengen vuodattamisen juhlaan, jo-

ta kirkon syntymäpäiväksikin kutsutaan. 

Useimmille on virsi ”Totuuden Henki, joh-

da sinä meitä” tuttu. Virsi liittyy mieliku-

vissa useimmiten kouluvuoden alkami-

seen. Epäilemättä on ajateltu, että juuri 

koulunkäynti ja opiskelu edustavat erityis-

tä totuuden etsintää, johon pyydetään 

johdatusta.

Nykyisessä informaatiotulvassa, johon 

liittyvät hybridivaikuttaminen, disinfor-

maatio, propaganda, valeuutiset, makse-

tut somevaikuttajat, salaliittoteoreetikot 

jne. joudutaan entistä enemmän käyttä-

mään lähdekritiikkiä ja halua nähdä in-

formaation peitettyjä intressejä. Joskus 

todetaankin, että totuus on kaivettava 

esiin.

Raamattu puhuu paljon totuudesta. Silloin 

ajatellaan totuutta varsin laajasti; ei ai-

noastaan totuutta teoreettisena suureena, 

tai erehtymättömänä opinkappaleena, tai 

itsestään selvänä tosiasiana. Paremminkin 

siinä yhdistyvät sellaiset totuuteen liitty-

vät sanat kuin ”totuus”, ”totuudellisuus” 

ja ”todellisuus”.

Mielenkiintoinen on Johanneksen evankeliu-

min kuvaus, jossa Pilatus kysyy Jeesukselta: 

”Mikä sitten on totuus” (Joh. 18:38). Pilatus ei 

ymmärtänyt, että Totuus seisoi hänen edes-

sään. Totuus saattoi olla henkilökin. Raama-

tulle onkin ehkä vieras sellainen ajatus, että 

jokin asia voisi olla teoriassa totta, mutta ei 

toimi käytännössä.

Totuus ja elämä kuuluvat yhteen. Siksi 

totuus, totuudellisuus ja todellisuus ni-

voutuvat yhteen. Kun Raamatussa pu-

hutaan elämisestä totuudessa, jopa to-

tuuden tekemisestä, ajatellaan siinä 

todellisuuden avointa ja rehellistä koh-

taamista. Kysymys on ehkä siitä, mi-

ten todellisuus ymmärretään ja kohda-

taan. Elämmekö miellyttävässä harhassa 

oman maailmankuvan ideologisessa vii-

tekehyksessä, vai olemmeko valmiina 

kohtaamaan todellisuuden sellaisena 

kuin se ei ehkä vastaakaan omia mieli-

kuviamme?

Onko elämänasenteemme pyrkimys-

tä totuudellisuuteen? Ei siis vain totuu-

den etsimiseen, vaan elämiseen totuu-

dessa. Totuudessa, joka evankeliumin 

mukaan ilmenee Hänessä, jonka Pila-

tus ei ymmärtänyt olevan Totuus, ja jo-

ka haastoi ympäristönsä radikaaleihinkin 

uudelleenarviointeihin, ennakkoluulotto-

muuteen ja rakkauteen. Helluntain odo-

tus on juuri oikea aika pysähtyä hetkeksi 

totuuden, totuudellisuuden ja todellisuu-

den äärelle.

Kun tässä lehdessä on jälleen esillä kesän 

ohjelmaa, iloitsemme siitä, että kokoontu-

misrajoitukset eivät estä yhteen tulemis-

ta. Kesä on hyvää aikaa tutustua omaan 

seurakuntaan laajasti, kulkea ja osallistua. 

Toivotan kaikille virkistävää ja kaunista 

kesää.

Timo Hukka

kirkkoherra

Totuuden tekemisestä

Pääkirjoitus

TIMO VIITANEN 

J okaisen jumalanpalveluksen alku-

puolella, jossain siinä yhteisen ri-

pin ja raamatunluvun välimaas-

tossa, on pieni ja tiivis rukous, joka 

menee nopeasti ohi. Kirkkokäsikirjassa sen 

otsikkona on ”päivän rukous”. Onko tällä 

”päivän pizzalla” jotain sanottavaa kirkon 

penkissä istuvalle? Mitä iloa siitä on?

Tämä rukous on nimeltään kollehta, ja se 

on vanha kristillinen rukousmuoto. Ei ole 

täysin varmaa tietoa, mistä rukouksen nimi 

(lat. collecta) on peräisin, mutta rukouksen 

paikka messun alussa viittaa siihen, että se 

”kokoaa” eri suunnilta tulleen seurakunnan 

yhteiseen rukoukseen. Samalla se myös 

kokoaa päivän messun teemat yhteen. Kol-

lehtarukouksen paras puoli on kuitenkin se, 

että se on määrämuotoinen rukous. Omas-

sa hengellisessä perinteessämme elää sit-

keästi se taikausko, että vapaamuotoinen 

rukous on aina parempi, pyhempi ja ”hen-

gellisempi”. Joskus onkin, mutta ei lähes-

kään aina. Määrämuoto voi nimittäin opet-

taa meitä rukoilemaan. 

Kollehtarukous vastaa muodoltaan hyvin 

rakennettua avustusanomusta. Se alkaa 

tietysti puhuttelulla: (1) kenelle anomus 

on osoitettu? Seuraava osa kertoo, miksi 

anomus on osoitettu juuri tälle taholle: (2) 

olette aiemminkin osoittaneet kiinnostus-

ta tämäntyyppisen toiminnan tukemiseen. 

Sen jälkeen seuraa varsinainen pyyntö: (3) 

mitä pyydetään ja (4) mihin tarkoituk-

seen, ts. mitä tahdotaan saavuttaa. Vii-

meksi vielä (5) kiitokset jo etukäteen ja 

(6) suosittelijan nimi alle. Ei pitkää ja mo-

nisanaista jorinaa, vaan lyhyttä, ytimekäs-

tä ja täsmällistä. 

Esimerkkinä loppiaisen kollehta:

(1) Kaikkivaltias Jumala, taivaan ja maan 

Herra.

(5) Tänään kiitämme sinua valosta,

joka (2) on syttynyt Kristuksessa maail-

man yöhön.

(5) Kiitämme (2) kirkkaudesta,

joka loistaa elämämme pimeyteen,

ja rukoilemme:

(3) Johdata kaikki kansat valoosi,

(4) niin että saisimme kerran yhdessä

ylistää sinua ikuisesti.

(6) Tätä rukoilemme Herramme Jeesuksen 

Kristuksen nimessä.

Rukous on samalla hyvä esimerkki siitä, 

miten kaikki osat eivät välttämättä tule 

vastaan juuri yksinkertaisen perusmallin 

mukaisessa järjestyksessä. Siellä ne silti 

ovat. Kaikkien rukousten ei tarvitse olla 

kollehtamuotoisia. Jokaiselle rukoilijal-

le on kumminkin joskus hyväksi pysäh-

tyä miettimään, mitä pyytää, mihin tar-

koitukseen ja millä perusteella. Jeesuksen 

mukaan rukouksiamme ei nimittäin kuul-

la sanojen lukumäärän perusteella, tuskin 

myöskään ”jeesusta per minuutti” -hurs-

kauskalkyylin mukaan. Asia ja asenne rat-

kaisevat.

UNSPLASH
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HENKILÖSTÖUUTISIA

• Diakonian kesätyöntekijöinä ovat 

aloittaneet Laura Yliluoma, joka työs-

kentelee vanhustyössä Halikon alueel-

la, sekä Nico Wigren, joka työskente-

lee pääasiassa keskustassa.

• Kesäteologeina ovat tänä kesänä Mi-

kael Suontausta ja Hanna Karppinen.

• Nuorisotyön kesätyöntekijöinä ovat 

Essi Nurmi, Eetu Heikka, Rami Laak-

sonen, Hanna Virtanen ja Roosa Kes-

ki-Vähälä.

• Hautausmailla on aloittanut 40 kausi-

työntekijää. Kesätyöntekijöitä on va-

littu 25.

SUKKAKIITOS!

Viime Seurakuntasanomissa pyydettiin 

kutomaan sukkia kastevauvoille. Nyt on 

ihania sukkia ja töppösiä pikkuvarpail-

le vaikka kuinka paljon. Kiitos kutojille!

SEURAKUNTAVAALIT 
MARRASKUUSSA

Seurakuntavaalit järjestetään marras-

kuussa, ja niissä valitaan seurakuntam-

me luottamushenkilöt seuraavalle ne-

livuotiskaudelle. Ehdokasasettelu on 

alkanut ja jatkuu syyskuulle saakka. 

Tietoa löytyy tämän lehden sivulta 12.

YHTEISVASTUUKERÄYS AUTTAA 
LAPSIA JA NUORIA

Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen 

teemana on koronapandemian seurauk-

sista kärsivien lasten ja nuorten autta-

minen niin Suomessa kuin maailmalla-

kin. 

Nämä lahjoitukset kartuttavat oman 

seurakuntamme keräystulosta:

• Yhteisvastuutilaisuudet

• MobilePay, numero 91757

• Verkossa osoitteessa yhteisvastuu.fi/

salo

• Pankin kautta, viitteeksi Salon seura-

kunnan viitenumero 301770:

 Aktia FI82 4055 0010 4148 41

 Nordea FI16 2089 1800 0067 75

 OP FI14 5000 0120 2362 28

Tekstiviestilahjoitus numeroon 16588 

menee yhteisesti nuorten hyväksi:

• APU10 (10 €) tai APU20 (20 €)

 Keräyslupa RA/2020/639

AUTA KODEISTAAN PAENNEITA 
UKRAINALAISIA KIRKON 
ULKOMAANAVUN KAUTTA

• Tekstiviesti APU20 (20 €) tai APU50 

(50 €) numeroon 16499

• Lahjoita MobilePaylla numeroon 

44533

• Tilisiirto FI33 1572 3000 5005 04, vii-

tenumero: 2943

UNSPLASH

Kesä on, siitä riemuitkaamme!

Seurakuntamme tarjoaa monenlaista kesätoimintaa, johon kaikki ovat tervetulleita! Tässä lehdes-
sä kerromme kesäajan tilaisuuksista, ja tietoa toiminnasta on myös viikoittain ilmoituksissa Salon 
Seudun Sanomissa, Salonjokilaaksossa ja Perniönseudun Lehdessä. Ajantasainen tieto löytyy aina 
verkkosivuilta www.salonseurakunta.fi. 

Kirkkohallituksen täysistunto hyväksyi 

25.5. Salon ja Martinkosken seurakuntien 

liitoksen. Molempien seurakuntien kirkko-

valtuustot äänestivät liitoksesta 27.4. Sa-

lossa aloitteen puolesta äänesti 27 jäsen-

tä, vastaan äänesti kolme. Martinkoskella 

liitos sai hyväksynnän äänin 6–5. Turun 

arkkihiippakunnan tuomiokapituli käsitte-

li asian 11.5.

Seurakuntaliitoksen myötä Martinkos-

ken seurakunta lakkautetaan 31.12.2022 

ja liitetään osaksi Salon seurakuntaa 

01.01.2023 lukien niin, että laajentuvan 

seurakunnan alueena on Marttilan, Kosken 

Tl ja Salon kuntien alueet. Nykyisen Mar-

tinkosken seurakunnan alueesta muodos-

tetaan oma kirkkoalue. Laajentuvan seura-

kunnan nimi on Salon seurakunta.

Laajentuvan seurakunnan kirkkoherrana 

on Salon seurakunnan kirkkoherra. Martin-

kosken seurakunnan kirkkoherra siirretään 

Salon seurakunnan kappalaisen virkaan. 

Martinkosken työntekijät siirtyvät Salon 

seurakuntaan ”vanhoina työntekijöinä”. 

Laajentuvan seurakunnan kirkkovaltuus-

to valitaan seurakuntavaaleissa syksyllä 

2022. Seurakunnat pyytävät kirkkohalli-

tusta määräämään, että ennen seurakun-

taliitoksen voimaantuloa voidaan ryhtyä 

sen edellyttämiin täytäntöönpanotoimen-

piteisiin mahdollisista valituksista huoli-

matta.

Seurakuntaliitos 1.1.2023 alkaen

Ensi vuonna Salon seurakunnassa järjeste-

tään 19 rippikouluryhmää, ja rippikouluun 

kutsutaan erityisesti vuonna 2008 syn-

tyneet Salon seurakunnan jäsenet. Myös 

seurakuntaan kuulumattomat nuoret ovat 

tervetulleita rippikouluun! Leirejä vietetään 

Naarilan, Kesä-Angelan, Lammenjärven ja 

Reilan leirikeskuksessa sekä Juvankosken 

kesäkodissa. Lisäksi järjestetään kolme tee-

mariparia, joihin ilmoittautuminen päättyi 

18.5. Luovalla riparilla on vielä tilaa! 

Jos leirit eivät ole oma juttu, voi riparin 

käydä myös päiväriparina kesällä tai tal-

vella. Päiväriparilla vietetään viikko yhdes-

sä Salon keskustassa, mutta yöksi pääsee 

kotiin nukkumaan.

Vuonna 2008 syntyneille seurakunnan 

jäsenille lähetetään kesän aikana kutsu 

rippikouluun. Postia kannattaa siis tark-

kailla! Ne, jotka eivät ole seurakunnan jä-

seniä ja haluavat kutsun, voivat olla yh-

teydessä rippikoulupappi Lasseen. 

Ilmoittautuminen rippikouluihin alkaa 

17.8.2022 ja jatkuu 4.9.2022 asti osoit-

teessa www.salonseurakunta.fi/rippikou-

lulaisille. 

Rippikouluun 2023?

Seurakunnan diakoniatyö on saanut lah-

joituksen Matti Sirenin testamentista. Tes-

tamenttirahastosta myönnetään avustuk-

sia Kiikalan alueella asuville lapsiperheille 

ja yksinhuoltajille diakonisin perustein. 

Avustusta voi hakea lapsen tai nuoren 

harrastustoiminnan, koulunkäynnin, opis-

kelun ja/tai vaatetuksen kuluihin sekä yk-

sinhuoltajille vanhemmuuden tukemiseen. 

Avustuksiin on jatkuva haku. Yhteyden-

otot diakoniajohtaja Sirkku Nivalalle p. 

044 774 5297 tai sirkku.nivala@evl.fi.  

Avustuksia kiikalalaisille lapsiperheille ja yksinhuoltajille

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ

Onnea ja siunausta kaikille 

koulunsa päättäville, ylioppilaille 

ja ammattiin valmistuville!

PIXABAY

SUVI LAAKSONEN
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MARJA ROIKO

S alossa Leirisiskojen alaisuudessa 

toimiva sisuvartio Oravat juhlii 

tänä vuonna pyöreitä. Toiminnan 

aloitti aikoinaan Alli Topi, ja sisu-

vartion ensimmäinen kokous pidettiin tam-

mikuussa 1972.

Sisuvartio Oravat on ollut edelläkävi-

jä sisupartiotoiminnassa Varsinais-Suo-

men alueella. Tässä hetkellä toiminnassa 

on mukana aikuisia Oravia kymmenkun-

ta ja teini-Oravia 4–5. Ohjaajia on 2–3, ja 

leireillä ja tapahtumissa on mukana myös 

henkilökohtaisia avustajia.

Erityistä tukea toiminnassa
Sisupartiolaiset tarvitsevat erityistä tu-

kea partiossa vamman, pitkäaikaissairau-

den tai muun ominaisuuden takia. Sisu-

toiminnassa on ohjaajia enemmän kuin 

muissa ryhmissä, ja siinä tarvitaan aikui-

sen tukea. 

Oravat kokoontuvat 1–2 kertaa kuukau-

dessa ja lisäksi leireilevät Merisalossa ja Naa-

rilassa. He ovat osallistuneet yli kolmen-

kymmenen vuoden ajan Varsinais-Suomen 

Partiopiirin sisujaoston järjestämiin Simon 

päiviin ja partiotaitokisa Kurnunkierros-ta-

pahtumaan. Sisuvartio on myös osallistunut 

partiolaisten kevätparaatiin Turussa ja vie-

raillut mm. Someron sisuvartiossa. 

Sisuvartio Oravissa on ollut partiolai-

sena mukana alusta saakka Ulla Topi. 

Hän on Lounais-Suomen Partiopiirin Si-

sualueen (entinen Varsinais-Suomen Par-

tiopiirin sisujaosto) edustaja ja kouluttau-

tunut myös partiojohtajaksi.

Aitoa elämistä tässä hetkessä
Raimo ”Rape” Järveläinen on ollut sisu-

vartion ohjaajana vuodesta 1987 lähtien. 

Tällä hetkellä ohjaajina toimivat myös 

Hanna Lehtonen ja Timo Sjöblom.

Rape aloitti sisupartion ohjaamisen he-

ti tullessaan töihin seurakuntaan nuoriso-

työnohjaajaksi. 

– Kun aloitin työni, minulla oli koke-

musta partiotoiminnasta, mutta ei vahvaa 

tietämystä vammaispartiotoiminnasta, 

hän kertoo. – Minut laitettiin heti sisupar-

tioleirille Merisaloon ja siitä se lähti!

Rape kertoo, että häntä on kantanut si-

supartiotyössä partiolaisten aitous, joka 

on kaikessa aina läsnä. Kukaan ei mureh-

di omaa vammaansa, vaan elää arkipäivää 

täysillä.

– Kun itketään niin itketään ja kun rie-

muitaan niin riemuitaan kunnolla. He ei-

vät esitä mitään, vaan elävät aidosti tässä 

hetkessä.

– He innostuvat aina toistensa onnistu-

misista, eikä heillä koskaan ole riitaa tai 

toisten aliarviointia.

Rape kertoo, että sisupartiolaisissa 

korostuu aina jokin taito, joka on ylitse 

muiden.

– Joku on taitava piirtäjä, toisella taas 

on erittäin hyvä muisti. 

Sisupartiolaisille ei ole olemassa omaa oh-

jelmaa partiotoimintaan, vaan heidän kans-

saan sovelletaan yleistä partio-ohjelmaa.

– Opettelemme peruspartiotaitoja ku-

ten ruoanlaittoa, leipomista, ensiapua, lii-

kennesääntöjä, suunnistusta ja kädentai-

toja, Rape kertoo.

Aikuisten sisupartiolaisten kanssa ko-

koontumisissa lähinnä jutellaan ja vaih-

detaan kuulumisia, juodaan kahvia ja 

syödään keksiä. Teinien kanssa on oltava 

enemmän tekemistä ja touhua.

– Paljon jutellaan kaikkien kanssa. Joi-

takin asioita käsitellään syvällisemmin, jos 

ne ovat herättäneet pelkoa ja ahdistusta, 

Rape kertoo. – Esimerkkinä tällä hetkellä 

Ukrainan sota.

Kaikenlaisia kommelluksiakin on jää-

nyt vuosien saatossa mieleen. Esimerkki-

nä Rape mainitsee lättyillan, jossa maidon 

tilalle olikin tullut ostettua jogurttia. Sii-

tä vasta riemu nousi! Rapen vaimo Markka 

sattui kävelemään partiokolon ohi ja Ora-

vat huusivat hänelle yhteen ääneen: ”Ra-

pen vaimo, Rapen vaimo! Rape on ostanut 

jogurttia!”. Ja iloiset naurut päälle!

– Tätä on muisteltu kauan! toteaa Ra-

pe hymyillen.

Sisukkaita Oravia jo 50 vuotta

Sisupartion sammakkomerkki on 
kansainvälinen. Siinä on jalussolmu 
kuvaamassa paksumman köyden ja 
ohuemman köyden yhdessä muo-
dostamaa vahvaa solmua. Jalussol-
mun keskellä on sisukkuudesta ker-
tova sammakko. Sisutarina kertoo, 

kuinka kaksi sammakkoa tipahtivat 
kerma-astiaan. Toinen sammakoista 

koki nesteen oudoksi uida, luovutti ja 
hukkui. Toinen sammakko räpiköi, räpi-

köi ja räpiköi kunnes kerma muuttui voiksi, 
jonka päältä sammakko pääsi hyppäämään 

pois astiasta ja pelastui.

Sisuvartio Oravat osallistui toukokuussa partiokisa Kurnunkierros-tapahtumaan Mahlakankareella. Kuvassa aikuisia Oravia, teini-Oravia ja ohjaajia. Kuvassa ovat ohjaajat 
Rape Järveläinen (takarivissä keskellä) ja Hanna Lehtonen (takarivissä oikealla) sekä sisuvartion pitkäaikainen jäsen Ulla Topi (eturivissä toinen oikealta).

Partiokisassa kierrettiin omassa ryhmässä erilaisia rasteja ja ratkaistiin tehtäviä.



   www.salonseurakunta.fi 5

RIITTA KOIVISTO

P ääsiäisen tienoilla saattoi Pertte-

lin kirkossa katsella Ukraina-aihei-

sia kuvia. Sofia Maleike-Ruohola 

oli puhunut tauluistaan aluekap-

palainen Suvi Laaksoselle, ja pieni näyttely 

järjestyi heti.

– Tässä kohtaa kirkko osoittautui jous-

tavaksi eikä ollenkaan byrokraattiseksi, 

Maleike-Ruohola kiittää. Jos kuvat olisivat 

joutuneet jonottamaan galleriapaikkaa, 

ne olisivat päässeet näytille ehkä vuoden 

päästä.

Nyt kuvat saivat tulla nähdyksi heti tuo-

reeltaan, herättää tunteita, ajatuksia ja 

liittyä katsojien elämäntarinoihin. Ja oma 

tarinansa on niiden tekijälläkin.

”Elämä on kertakäyttötuote”
Kolme vuotta sitten Maleike-Ruohola oli 

laittamassa äitiään arkkuun. Se oli pysäh-

tymisen hetki:

– Arkkuun ei pantu rahaa, hän huomasi 

ajattelevansa. 

– Aikaa ei ole rajattomasti.

– Jokainen haaveilee terveestä ja aktiivi-

sesta eläkeläiselämästä, mutta joskus elä-

mä laittaa toiset suunnitelmat tilalle. Jos 

haluaa muutosta, se on tehtävä silloin, kun 

se on mahdollista.

– Mitä haluan?

Kuvien tekeminen on kuulunut Sofian 

elämään jo kouluaikana, mutta uraa hän 

ei sen varaan ollut uskaltanut miettiä, 

vaan halusi taloudellisesti turvatumman 

tulevaisuuden ja suuntautui pian lääkärin 

opintoihin. Uran viimeiset kolme vuotta 

hänen työpaikkansa oli Kelassa ylilääkäri-

nä ja 30 asiantuntijalääkärin esimiehenä.

– Esimiehen työhän on täyttä byrokratiaa. 

Hallintovalituksia ja niihin vastaamista. 

Myönnetään lomia ja rekrytoidaan.

Kuvien tekemisen puolta hän ajatteli to-

teuttavansa erityisesti kodissaan Perttelis-

sä vanhalla ratsutilalla, jota hän on miehen-

sä kanssa yli 10 vuoden ajan kunnostanut.

– Visuaalinen hahmottaminen on kivaa. 

Sisustuksen väriharmoniat ja seinämaala-

usten kuviot…

Mutta toisaalta alkoi houkuttaa opiskel-

la taiteen teoriaa ja periaatteita eikä edetä 

vain yrityksen ja erehdyksen kautta.

Syntyi suunnitelma opintovapaasta.

– Olen varma, että vaikka olisin ollut 

jossain muuallakin töissä niin ihan tämä 

sama prosessi olisi käynnistynyt.

Lääkäristä taiteen opiskelijaksi
Työnantaja hyväksyi opintosuunnitelman 

kaksivuotiselle vapaalle. Aika on nyt puo-

livälissä.

Aloitus oli melkoinen loikka.

– Perjantaina olin ylilääkäri, mutta maa-

nantaina en mitään.

”Ei mitään” tarkoittaa, että Malei-

ke-Ruohola istui lukioikäisten nuorten 

kanssa kuvataidelinjalla kansanopistossa.

Opintoja on menossa myös avoimessa 

yliopistossa sekä Turussa että Lapissa. Luen-

toja, kotiläksyjä ja tenttejä, harjoitustöitä ja 

omien kuvien näkyväksi saattamista. Liitty-

mistä taideyhteisöihin ja uusia ideoita.

– Ihan kokopäivätekemistä.

– Kyllä tästä on ihan selvästi reitti avau-

tunut. Pystyn toimimaan kuvia tekemällä 

ja kommunikoimaan sillä tavalla muitten 

ihmisten kanssa. 

Hyvä kuva puhuttelee
Ukrainan sota alkoi helmikuussa. Malei-

ke-Ruohola kertoo ahdistuneensa uuti-

sista aluksi aika tavalla. Hän 

havaitsi myös, miten Faceboo-

kissa ihmisten kuviin alkoi il-

mestyä sinistä ja keltaista ja 

rauhankyyhkysiä oliivipuunok-

sat suussaan. Mutta miksi pul-

leita ja hyvinvoivia rauhankyyh-

kysiä? Eihän rauhankyyhkynen 

voi hyvin!

Oli kauhea tarve tehdä jota-

kin.

–Minulla oli juuri uusia grafii-

kan syväpainovärejä ja paperia, 

mutta ei prässiä.  Painoin en-

simmäiset kuvat kodin manke-

lilla. Laitoin paperit ja sapluu-

nat ja muut pyyhkeiden sisään 

ja pyöritin mankelia pari kierros-

ta ja sain kuvat ihan onnistumaan. Ei niis-

tä näy, millä painohärvelillä ne on tehty, 

mankelissa on kova paine siinä kahden te-

lan välissä.

Perttelin kirkon näyttelyssä jotkut ha-

lusivat kertoa millaista oli, kun Suomi oli 

sodassa ja millaista, kun isä palasi kotiin. 

– Itselle tuli olo, että kuvat olivat oi-

keassa paikassa oikealla hetkellä. Ihmiset 

kaipasivat foorumia tai tilaisuutta vaihtaa 

jonkun kanssa ajatuksia sodasta.

– Se, että yhdessä kokoonnutaan asian 

äärelle, antaa rohkeutta olla hyvän puo-

lella.

Kesällä Ukraina-kuvia voi nähdä Kuus-

joen kivimakasiinissa.

Puhuminen tai kirjoittaminen ei ole ai-

noa tapa kommunikoida ihmisten kanssa, 

Maleike-Ruohola tähdentää. 

Tarinat esiin!
Lääkärin ja taiteilijan tehtävien erilaisuus 

on mietityttänyt Sofiaa.  Lääkäri kohtaa 

ihmisiä, mutta hänen työnsä jättää tari-

nat näkymättömiin vaitiolovelvollisuu-

denkin takia. Kuvataiteilijana on lupa tuo-

da näkyväksi kaikkea sitä, mikä ansaitsee 

tulla nähdyksi.

– Nyt suunnittelen meidän vanhaan 

väentupaan naismuotokuvien näyttelyä, 

jossa näen yhdenlaisen jatkumon omalle 

tekemiselle. 

– Hyvä kuvahan on sellainen, että kun 

menet sen eteen, niin se alkaa toimia pei-

linä ja alat reflektoida omaa sieluasi. Ja 

kun näet saman kuvan uudestaan, niin 

hämmästykseksesi huomaat, että nyt si-

nulla onkin ihan uudet ajatukset. 

Tulevaisuudessa syntyy toivottavasti 

uusia kuvia, jotka löytävät uusia paikkoja 

tulla nähdyksi.

– Olen tehnyt tarkoituksella posi-
tiivisen kuvan, koska koen, että ih-
minen ei jaksa ilman toivoa. Tässä 
rauhankyyhky nousee tuhkasta kuin 
Feeniks-lintu, Sofia kertoo.

Unelmana keskustelevat kuvat

Sofia Maleike-Ruohola työsti kuvia symbolien kautta. Oikealla olevasta löytyvät Ukrainan värit tahriintuneena 
mutaan ja vereen. On yksi haavoittunut kyyhkynen ja kaksi paikalle tullutta. Verinen käsi ja suojaavat kädet. 
– Tietynlainen sekavuuskin on haettua. Sotatilanteet ovat usein vähän sekavia.
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S eurakunnan leirikeskuksissa on 

tänäkin kesänä avoimia saunail-

toja, joihin ovat kaikki tervetul-

leita uimaan, saunomaan, viettä-

mään mukavaa kesäiltaa sekä heittämään 

arkihuolet hetkeksi nurkkaan. 

HALIKON KESÄ-ANGELASSA

Angelantie 77

Lossimatkan takana sijaitsevan Angelnie-

men Kesä-Angelan sauna on lämpimänä 

8.6. lähtien aina syyskuun loppuun saak-

ka keskiviikkoisin klo 17.30–20. Vain ju-

hannusviikolla ei saunota. Saunomisen ja 

uimisen ohella voi grillailla omia grillatta-

via. Tarjolla on myös pullaa, keksiä, kahvia, 

teetä ja mehua 1 €:n hintaan. Iltahartaus 

pidetään noin klo 19.30. – Ti 5.7. Lähetyk-

sen Suvi-ilta klo 18.30 alkaen (sauna klo 

17). – Ke 31.8. Siioninvirsiseurat takkatu-

vassa klo 19 alkaen (sauna klo 17.30).

LAMMENJÄRVELLÄ KIIKALASSA

Hyyppäräntie 330

Myös Lammenjärvellä saunaan ja uimaan 

pääsee jo kesäkuussa. Puhdasvetinen lam-

pi sekä luonnonkaunis harjumaisema kau-

niine luontopolkuineen tarjoavat hienot 

puitteet virkistymiseen ja yhdessäoloon 

14.6. lähtien tiistai-iltaisin klo 17.30–20 

ainakin 2.8. saakka (ei 12.7.). Lammenjär-

velläkin on grillausmahdollisuus omin gril-

lattavin. Myös kahvia ja mehua on tarjolla.

NAARJÄRVEN RANNASSA 
NAARILASSA

Naarilantie 369

Naarilan rantasaunalla on mahdollisuus 

viettää kesäiltaa kolmena heinäkuun ja 

kolmena elokuun iltana. Muistiin kannat-

taa laittaa seuraavat ajankohdat: ma 4.7. 

* ti 12.7. * ma 25.7. * ti 2.8. * ti 16.8. * ti 

23.8. Sauna on lämpimänä klo 17–20. Nuo-

tiopaikka (metsäpalovaroituksen salliessa) 

ja grillikota ovat käytettävissä; paikoilla voi 

grillata omia grillattavia tai paistaa lettu-

ja omasta taikinasta. Hartaus pidetään illan 

päätteeksi klo 19.45 rannassa ja huonolla 

säällä navetan ylisillä ruuhikirkossa. 

PERNIÖN REILASSA

Kuivastontie 351

Perniön leirikeskuksessa Ervastonlahden 

rannalla saunotaan 13.7.–31.8. keskiviik-

koisin klo 17–20. Luvassa on vapaata yh-

dessäoloa, saunomista ja uimista oman 

aikataulun mukaan. Myynnissä on kahvia, 

pullaa ja makkaraa lähetystyön hyväksi. 

Hartaushetki pidetään klo 19. 

PERTTELIN JUVANKOSKELLA

Juvankoskentie 212

Juvankosken tunnelmallinen pieni sau-

na lämpiää heinäkuun puolivälistä syys-

kuun puoliväliin (15.7.–16.9.) perjantaisin 

klo 17–20. Aitokiuas vaatii lämmittäjäl-

tään aikaa ja kärsivällisyyttä, mutta an-

taa pehmeät, lempeät löylyt. Juvankosken 

saunaillat toimivat vapaaehtoisvoimin. 

Saunalämmittäjät huolehtivat myös kah-

vituksesta, ja kahviraha menee Kirkon Ul-

komaanavun Naisten Pankille. Saunail-

loissa ei ole virallista ohjelmaa, mutta 

aina välillä joku saattaa innostua vaikkapa 

musisoimaan. Juvankoskella sielua hoitaa 

saunan ja vilvoittavan veden lisäksi upea, 

historiallinen ympäristö ja taustalla kohi-

seva koski.

Taas saunotaan!

J uhannusaattoa juhlitaan perjan-

taina 24. kesäkuuta Salon seu-

rakunnan kolmessa leirikeskuk-

sessa.

JUVANKOSKI 
Juvankoskentie 212

Juhannussalon rakentelua, yhteislaulua, 

saunomista, makkaran- ja letunpaistoa, 

arpajaiset ja muuta perinteistä ohjelmaa 

on tarjolla Juvankosken kesäkodin juhan-

nusjuhlassa, joka alkaa juhannussalon ra-

kentamisurakalla klo 15 ja päättyy ilta-

hartauteen ja lipunnostoon klo 18. 

Juvankosken rento tunnelma sopii kaike-

nikäisille. Paikalla voi olla alusta loppuun 

tai liittyä mukaan silloin, kun se omaan 

aikatauluun parhaiten sopii. Tätä juhlaa 

tehdään yhdessä eli vapaaehtoisia tarvi-

taan rakennuspuuhien lisäksi makkaran- 

ja letunpaistoon. Kukkia ja muuta salon 

koristeluun soveltuvaa materiaalia voi 

halutessaan tuoda tullessaan. Arpajais-

palkintojakin otetaan vastaan. 

NAARILA 

Naarilantie 369

Naarilan leirikeskuksessa Naarjärven 

rannalla juhannussaunaan ja uintipuu-

hiin pääsee klo 16 alkaen. Puffetti on 

avoinna koko illan. Monenmoista ohjel-

maa on sekä ulkona että sisällä klo 17 

alkaen. Onneaan voi myös kokeilla on-

nenpyöräarpajaisissa. Lipunnosto ja ju-

hannushartaus on klo 18. Mikäli sää sal-

lii, kokoonnutaan rantaan ihastelemaan 

kokkoa klo 20. Illan päättää iltavirsi. 

Naarilan juhannukseen on bussikuljetus: 

Bussi 1: 16.00 Vaskion Sale – 16.10 Hali-

kon kirkon parkkipaikka – Ruuhikoskenkatu 

– Ristinkedonkatu – Sepänkatu – Turuntie – 

16.30 Salo/srk-talo – 17.00 Naarila.

Bussi 2: 17.30 Salo/srk-talo – 17.50 Naa-

rila. 

Paluulähtö Naarilasta viimeistään klo 21. 

Meno-paluu 5 €/henkilö, alle 12-vuoti-

aat ilmaiseksi.

PERNIÖN REILA 

Kuivastontie 351

Perniön leirikeskus Reilassa sauna on 

kuumana klo 17 alkaen. Lipunnosto on 

klo 18, jonka jälkeen aukeaa kahvila. Illan 

aikana on luvassa ohjelmaa, arpajaiset, 

grillimakkaraa ja hartaus. Illan tuotto 

menee Perniön nimikkolähetin Sari-Jo-

hanna Kuittilon työn tukemiseen. Ilta 

päättyy klo 21.

Seurakunnan leirikeskuksissa lämpiävät saunat jälleen kesällä. Tervetuloa viihtymään yksin, kaverin tai koko perheen kanssa!

UNSPLASH

Tervetuloa nauttimaan keskikesän juhlasta juhannusaattona!

Keskikesän 

juhlintaa

PIXABAY
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K esällä jumalanpalveluksia ja har-

taushetkiä pidetään muuallakin 

kuin kirkoissa, esimerkiksi luon-

non keskellä. Nämä tilaisuudet 

sopivat vaikka kesäretkikohteiksi! 

KESÄKUUSSA 

• Su 5.6. Suvivirren sunnuntain kansanlau-

lukirkko klo 12 Kiskon Pappilanniemessä. 

• Su 12.6. Kesähartaus klo 13 Vaskion 

saarnahuoneen muistokivellä, Vaskion-

tie 1016. 

• Su 12.6. Kesäkirkko klo 12 Kaukurin ru-

koushuoneella Kiskossa, Kaukurintie 489. 

• La 25.6. Kansanlaulukirkko klo 12 Juvan-

kosken kesäkodilla Perttelissä, Juvankos-

kentie 212.

• La 25.6. Juhannuskirkko klo 10 Perniön 

punaisessa pappilassa, Lupajantie 7. 

HEINÄKUUSSA

• La 2.7. Tiskarlan järvikirkko klo 17 Kuus-

joen Vähäjärvellä, Järvitie 142. Järj. Tis-

karlan pienviljelijäyhdistys. 

• Su 3.7. Kiikala-päivän kirkkohetki klo 12 

Kiikalan kotiseutumuseon edustalla.

• Su 10.7. Pyhäaamun hartaus klo 10 

Kuusjoen vanhalla ruumishuoneella.

• Su 10.7. Kesäkirkko klo 11 Trömperin kie-

varissa Hajalassa, Vanha Turuntie 1326.

• Su 10.7. Luontokirkko klo 11 Särkisalon 

Slätholmassa. Yhteislähtö seurakuntako-

dilta klo 10.30. Sateella kirkossa.

• Su 17.7. Sanajumalanpalvelus klo 10 Pe-

tun kartanossa, Petuntie 397.

• Su 24.7. Hartaushetki klo 13 Vaskion pe-

rinnemäellä, Kavalontie 68.

• Su 31.7. Sanajumalanpalvelus klo 10 

Suomusjärvellä Laidikkeen vanhalla hau-

tausmaalla, vanhan kirkon muistokiven 

luona. Kesäasukkaiden kirkkopyhä. Kah-

vit kotiseutumuseolla, järj. Suomusjär-

vi-seura.

• Su 31.7. Sanajumalanpalvelus klo 10 Sär-

kisalon Karhumäellä.

ELOKUUSSA

• Su 7.8. Hartaus klo 14 Angelniemen kirk-

kovahalla. Opastus paikalle lossin suun-

nasta Angelniemen kirkon risteyksestä. 

Reitti ei sovellu liikuntaesteisille.

Kesäisiä kirkonmenoja

J umalanpalveluksen voi kuunnella 

sunnuntaisin klo 10 Järviradiosta 

taajuudella 102,9 MHz. Radiointi 

tulee kesällä joko Halikon tai Us-

kelan kirkosta. Jumalanpalvelus on mah-

dollisuus kuunnella myös nettiradiosta, 

joka löytyy seurakunnan verkkosivujen 

etusivulta. Seurakunnan YouTube-kana-

valle tulee kesäaikanakin katsottavaksi ju-

malanpalveluksia ja Uskelan kirkon konfir-

maatiojumalanpalvelukset striimataan.

ANGELNIEMEN KIRKOSSA

• 12.6. Messu klo 13.

• 3.7. Messu klo 13.

• 24.7. Messu klo 13.

HALIKON KIRKOSSA

• 5.6. Messu klo 10. 

• 12.6. Iltamessu klo 18.

• 18.6. Konfirmaatiomessu (Kesän päivä-

rippikoulu) klo 10. 

• 19.6. Konfirmaatiomessu (Kesä-Angela 1) 

klo 10.

• 25.6. Juhannusmessu klo 10.

• 26.6. Iltamessu klo 18.

• 3.7. Messu klo 10.

• 10.7. Konfirmaatiomessu (Kesä-Angela 2) 

klo 10.

• 17.7. Messu klo 10.

• 24.7. Messu klo 10.

• 31.7. Konfirmaatiomessu (Kesä-Angela 3) 

klo 10.

• 7.8. Messu klo 10.

• 14.8. Reppukirkko klo 18.

• 21.8. Messu klo 10.

KIIKALAN KIRKOSSA

• 19.6. Messu klo 10. Kesäasukkaiden kirk-

kopyhä.

• 10.7. Messu klo 13. 

• 24.7. Messu klo 10. 

• 7.8. Messu klo 10. 

• 28.8. Messu klo 10.

KISKON KIRKOSSA

• 19.6. Messu klo 10. Kesäasukkaiden kirk-

kopyhä.

• 17.7. Messu klo 17.

• 31.7. Messu klo 10.

• 14.8. Messu klo 13.

KITULAN SEURAKUNTAKESKUKSESSA

• 10.7. Sanajumalanpalvelus klo 10. Suo-

musjärvi-päivä.

• 10.8. Kouluun lähtevien siunaaminen

 klo 17.30.

KUUSJOEN KIRKOSSA

• 12.6. Kesähartaus ja kesälauluja klo 14 

Avoimet kylät -tapahtuman yhteydessä.

• 24.7. Messu klo 10. Lähetyksen kirkko-

kahvit kirkkopihassa.

• 7.8. Kitarakirkko klo 10. Kouluun lähte-

vien siunaaminen. Piknik kirkon piha-

maalla. 

• 28.8. Messu klo 10. Lähetyksen kirkko-

kahvit kirkkopihassa.

MUURLAN KIRKOSSA

• 12.6. Messu klo 10.

• 3.7. Messu klo 10.

• 31.7. Messu klo 13.

• 21.8. Messu klo 10.

PERNIÖN KIRKOSSA

• 19.6. Konfirmaatiomessu (Reila 1) klo 10.

• 10.7. Konfirmaatiomessu (Reila 2) klo 10.

• 14.8. Messu klo 10.

PERTTELIN KIRKOSSA

• 5.6. Messu klo 17.

• 12.6. Konfirmaatiomessu (Juvankosken 

leiri) klo 12.

• 3.7. Messu klo 10.

• 17.7. Messu klo 10.

• 24.7. Muistohartaus klo 12 Perttelissä 

40 vuotta sitten hukkuneiden poikien 

muistolle. 

• 31.7. Messu klo 10. Piknik kirkon pihas-

sa. 

• 10.8. Kitarakirkko klo 17. Kouluun lähte-

vien siunaaminen.

• 14.8. Iltamessu klo 17.

SALON KIRKOSSA

Messu 5.6., 12.6., 19.6., 3.7., 10.7., 17.7., 

24.7., 7.8. ja 21.8. klo 17.

SUOMUSJÄRVEN KIRKOSSA

• 5.6. Messu klo 10. 

• 25.6. Sanajumalanpalvelus klo 10.

• 14.8. Messu klo 10.

SÄRKISALON KIRKOSSA

• 5.6. Messu klo 10. Meren uhrien muista-

minen.

• 14.8. Messu klo 13.

• 28.8. Messu klo 11. Yhteisvastuun juhla-

lounas.

TEIJON KIRKOSSA

• 31.7. Messu klo 13.

USKELAN KIRKOSSA

• 12.6. Messu klo 10.

• 18.6. Konfirmaatiomessu (Vaellusrippi-

koulu) klo 10. 

• 19.6. Konfirmaatiomessu (Naarila 1)

 klo 10. 

• 26.6. Messu klo 10. 

• 3.7. Konfirmaatiomessu (Naarila 2)

 klo 10. 

• 10.7. Konfirmaatiomessu (Naarila 3)

 klo 10. 

• 17.7. Konfirmaatiomessu (Naarila 4)

 klo 10. 

• 31.7. Konfirmaatiomessu (Naarila 5)

 klo 10. 

• 7.8. Konfirmaatiomessu (Luova ripari) 

klo 10. 

• 14.8. Messu klo 10.  

• 28.8. Diakonian juhlamessu klo 10.

YLISKYLÄN KIRKOSSA

• 24.7. Messu klo 13. 

KOULUUN LÄHTEVIEN 
SIUNAAMINEN
Tulevia ekaluokkalaisia siunataan 

elokuussa koulutielle kotikirkoissa. 

Seuraa verkkosivuja sekä viikkoil-

moituksia lehdissä! 

MUISTOHARTAUS

Heinäkuussa tulee kuluneeksi 40 

vuotta tragediasta, joka kosketti 

monia pertteliläisiä. Kolme poikaa 

hukkui silloin Perttelin Hiidessä jo-

keen. Vaikka tapahtumasta on aikaa 

paljon, nousee se edelleen pertte-

liläisten puheissa esiin. Vuosi sit-

ten tuli idea, että Perttelissä voitai-

siin pitää pieni hartaus tapahtuman 

muistoksi. Nyt kaikille avoin har-

taus on su 24.7. klo 12 Perttelin kir-

kossa. 

DIAKONIAN JUHLAMESSU

Tänä vuonna on kulunut 150 

vuotta ensimmäisestä diakonis-

savihkimyksestä Suomessa ja vie-

tetään diakonian juhlavuotta. 

Diakonian juhlamessu pidetään 

su 28.8. klo 10 Uskelan kirkossa. 

Messu radioidaan Järviradion taa-

juudella 102,9 MHz ja se on kat-

sottavissa seurakunnan YouTu-

be-kanavalla.

Angelniemen kirkkovahalla on hartaus elokuussa.

Laidikkeen muistokivellä Suomusjärvellä 
pidetään jumalanpalvelus heinäkuussa.

ALEXANDER AMINOFF

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ
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Lapsille, lapsiperheille, koululaisille

TELAKAN KESÄKESKIVIIKKO 

Nuortentilan avoimet ovet kesäkes-

kiviikkoisin klo 15–18 Salon kirkon si-

vusalissa, Kirkkokatu 7. Paikalla seura-

kunnan työntekijä.

LAUTAPELIPÄIVÄ 

Su 12.6. klo 10–18 Paunalan seurakun-

takodissa, Sillanpäänkatu 5. Yhteis-

työssä Sumppi ry:n kanssa. Tervetuloa 

mukaan pelailemaan ja tutustumaan 

lauta-, miniatyyri- ja strategiapeleihin. 

Lisätiedot Vilholta 044 774 5290.

NUORTEN RAAMIS 

17.8. alkaen keskiviikkoisin klo 16 Te-

lakassa Salon kirkon sivusalissa, Kirk-

kokatu 7. Tule ihmettelemään Raa-

mattua porukalla! Saat tuoda omat 

ajatuksesi ja kysymyksesi yhteiseen 

pöytään.

PERHEIDEN PIKNIKPÄIVIÄ

Ke 8.6. klo 10–17 Kesä-Angelassa, Ange-

lantie 77, ke 15.6. ja 22.6. klo 10–17 Kii-

kalassa Lammenjärven leirikeskuksessa, 

Hyyppäräntie 330, sekä pe 17.6. klo 10 

alkaen Perniössä Reilan leirikeskuksessa, 

Kuivastontie 351. Monenlaista puuhas-

telua, saunomista, uimista, omien eväi-

den grillaamista, pihapelejä, seurakunta 

tarjoaa kahvit ja mehut. 

KUUSJOKIPÄIVÄN LAULUHETKI 

Lapsille ja lapsenmielisille su 14.8. klo 

12 Kuusjoen kirkon tai seurakuntatalon 

pihalla, sateella kirkossa. Seurakuntata-

lon pihalla pientä puuhaa ja hiekkalaa-

tikkoleikkejä lapsille klo 12–15. 

PERHELEIRI 

10.–11.9. Naarilan leirikeskuksessa, 

Naarilantie 369. Uimista, saunomista, 

kädentaitoja, pihapelejä, musiikkia ja 

muuta mukavaa puuhaa ulkona ja sisäl-

lä. Leirin hinta 20 €/aikuiset ja 10 €/

lapset (yli 3-vuotiaat) sis. majoituksen, 

ruuan ja ohjelman. Ilmoittautuminen 

alkaa 10.8. klo 18 seurakunnan netti-

sivuilla. Tiedustelut Annukka p. 044 027 

2219, annukka.saarinen@evl.fi tai Kat-

ja p. 044 774 5253, katja.nurmio@evl.fi.

MUSALEIREILLÄ TILAA! 

Naarilan leirikeskuksessa 7–10-vuotiai-

den leiri 4.–6.8., 9–13-vuotiaiden leiri 

8.–10.8. ja 12–16-vuotiaiden leiri 12.–

14.8. Hinta 40 €. Ilmoittautuminen: 

www.salonseurakunta.fi/koululaisille > 

Koululaisten leirit. 

MUSIIKKILEIKKIKOULUUN 
SYKSYLLÄ

Seurakunnan muskariryhmät alkavat 

29.8. Salo-Uskelan seurakuntatalossa, 

Torikatu 6. Ryhmät kokoontuvat maa-

nantaisin, ja tarjolla on vauvamuskari 

klo 9–9.45, 1–2-vuotiaat klo 9.45–10.30 

ja 2–3-vuotiaat klo 10.45–11.30. Ohjaa-

jana Hanna-Leena Keinänen. Hinta 80 

€/lukukausi (15 kertaa/lukukausi). Kaksi 

ensimmäistä kertaa voi kokeilla maksut-

ta. Maksusta voi taloudellisin perustein 

anoa vapautusta seurakunnan diakonia-

työltä. Ilmoittautuminen ja lisätiedot: 

www.salonseurakunta.fi/musiikki/mu-

siikkileikkikoulu.

Retkiä ja leiripäiviä

HYVÄN MIELEN RETKIPÄIVÄ 

Ma 13.6. mielenterveyskuntoutujille. Bus-

sikuljetus, lähtö Halikon kirkon parkkipai-

kalta klo 10, Salon toripysäkiltä klo 10.15. 

Yliskylän kirkko, ruokailu Kalliolaakson 

linnassa, kahvit Huuhaalandiassa Kiskos-

sa. Hinta 10 €. Ilmoittautumiset viim. 

7.6. diakoniatoimistoon ma-to klo 10–12 

p. 044 774 5216 tai diakoniatoimisto.sa-

lo@evl.fi.

PERTTELIN JA KUUSJOEN 
ALUEIDEN KESÄRETKI 

Ke 15.6. Turun tuomiokirkkoon (opastettu) 

ja Airiston risteilylle. Mahdollisuus kävellä 

oppaan kanssa Tuomiokirkolta M/S Rudol-

finalle, jolla tehdään lounasristeily. Retken 

hinta 30 €. Bussi Kuusjoen seurakuntata-

lolta klo 8.45 ja Perttelin seurakuntatalolta 

klo 9. Paluu klo 16–16.30. Ilmoittautumi-

set viim. 8.6. sähköpostilla tai tekstiviestil-

lä: suvi.laaksonen@evl.fi p. 040 586 3820 

tai sari.ramo@evl.fi p. 040 849 6720.

DIAKONIALEIRIPÄIVÄ 

Ke 13.7. klo 10 alkaen Naarilan leirikes-

kuksessa, Naarilantie 369. Yhdessäoloa, 

ulkoilua, sauna- ja uintimahdollisuus, eh-

toollishartaus. Vieraana Ritva Nurmi-

nen: kollaasitekniikka. Kuljetus kotoa 

INVA-takseilla. Päivän hinta 10 € sis. kul-

jetuksen. Ilmoittautuminen viim. 30.6. dia-

koniatoimistoon ma-to klo 10–12 p. 044 

774 5216.

VARSINAIS-SUOMEN 
PIPLIASEURAN RETKI 

Vivamon Raamattukylään ke 20.7. Esitys 

Martta ja Maria alkaa klo 11, näytöksen 

jälkeen lounas. Mukaan pääsee Piihovis-

ta klo 9.15. Hinta aikuisilta 40 €, lapsilta 

20 €. Ilmoittautuminen ma 4.7. mennessä 

Pirkko Leiniölle p. 050 512 3250 tai toivo.

leinio@elisanet.fi .

LEIRIPÄIVÄ VARTTUNEELLE VÄELLE 

Ti 30.8. klo 10.30–15 Halikon Kesä-Ange-

lassa, Angelantie 77. Yhdessäoloa ulkona 

ja sisällä, saunomista, uimista, yhteislau-

lua. Kyytiä ja ruokailua varten ilmoittau-

tuminen viim. 23.8. diakoniatoimistoon 

ma-to klo 10–12 p. 044 774 5216 tai dia-

koniatoimisto.salo@evl.fi

LEIRIPÄIVÄ VAPAAEHTOISILLE 

Ti 16.8. Naarilan leirikeskuksessa, Naari-

lantie 369. Lähtö bussilla klo 10 Salon to-

rilta. Yhteislauluja, pihapelejä, saunomis-

ta, uimista, lounas ja iltapäiväkahvit. Paluu 

Saloon klo 16 mennessä. Ilmoittautumi-

nen viim. 23.6. www.salonsyty.fi/ilmoit-

tautumiset tai Sanna Saramolle p. 044 

774 5296. Järj. yhteistyössä Salon Sytyn, 

FinFamin, Salon Muistiyhdistyksen, Salon 

omaishoitajien ja Salon kaupungin kanssa.

HILJAISUUDEN PÄIVÄ 

La 10.9. Perniön leirikeskus Reilassa. Tie-

toa lähempänä viikkoilmoituksissa ja seu-

rakunnan verkkosivuilla. Tiedustelut: Anne 

Kössi p. 044 774 5386.

Nuorille

KATJA NURMIO

PIXABAY
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ILTAMUSIIKKI 

Bachin sarjojen parissa to 9.6. klo 18 Pert-

telin kirkossa. Kolmannessa illassa kuul-

laan sarjat 2 ja 6. Musisoimassa pertteli-

läiset sellotaiteilijat Anna-Maaria ja Olli 

Varonen. Vapaa pääsy.

CUMINAN KONSERTTI

Suomen Lähetysseuran nuorten ja nuor-

ten aikuisten musiikkiryhmä Cuminan 

konsertti ma 13.6. klo 18 Salon kirkossa. 

Ohjelmassa hengellisestä musiikkia Suo-

mesta ja maailmalta. Vapaa pääsy, koleh-

ti Taiwanissa nuorten parissa tehtävälle 

päihdekuntoutustyölle.

SYDÄNKESÄN SÄVELET

Konsertit Kiskon kirkossa järjestää Kis-

ko-Seura yhdessä Lilli Paasikiven kanssa. 

Lippuvaraukset p. 050 586 9811, Paula 

Rauman.

• Pe 1.7. klo 19 ”Kaikuja Euroopasta”: 

Sanna Iljin, sopraano ja piano, Johannes 

Piirto, piano, Jan Söderblom, viulu, Jaak-

ko Ilves, viulu, Anna-Riina Jokela, altto-

viulu, Marko Ylönen, sello. 

• Su 3.7. klo 15: ”Kuningas ja Diivat”: Jo-

hannes Vatjus, tenori, Mari Palo, sopraa-

no, Lilli Paasikivi, mezzosopraano, Marko 

Hilpo Band.

• Konserttien ajan kirkon luona seurakun-

nan puffetti, jonka tuotto menee lyhen-

tämättömänä Suomen Lähetysseuran 

Lasten Pankille lasten koulunkäynnin tu-

kemiseen muun muassa Angolassa, Boli-

viassa ja Nepalissa.

KITARAKONSERTTI

La 23.7. klo 18 Teijon kirkossa. Kitaris-

ti Santeri Rautiaisen konsertissa koetaan 

1800-luvun kitarasäveltäjien teoksista 

koottu tarinallinen sarja ja hiljennytään J.S. 

Bachin ranskalaista tyyliä edustavan 5. sel-

losarjan kitarasovituksen äärelle. Konsertin 

päättää Olli Mustosen 1. kitarasonaatti.

KESÄKONSERTTISARJA KIRKOISSA

Katso sivu 16.

PÄIVÄMUSIIKKIA HEINÄKUUSSA

Halikon kirkossa keskiviikkoisin klo 12–

12.30. Esiintyjinä salolaisia nuoria musii-

kinharrastajia. Vapaa pääsy.

• Ke 6.7. Iiris Lipasti, sello, ja Samuli Tak-

kula, piano.

• Ke 13.7. Luka Pan ja Kai Yang, piano.

• Ke 20.7. Elviira Väyrynen, piano.

• Ke 27.7. Vilma Huldén, huilu, ja Henni 

Isojunno, piano.

LAULETAAN YHDESSÄ

Kesälauluilta 

Pe 10.6. ja 26.8. klo 18 Kiikalan Lammen-

järvellä, Hyyppäräntie 330. Lauletaan te-

rassilla, sateen sattuessa sisällä.

Yhteislaulua Pappilanniemessä

Ke 22.6., 27.7. ja 17.8. klo 18 Kiskon Pap-

pilanniemessä, Pappilanniementie. Ajo-oh-

je: Toijantie – Uitmuksentie (noin 1 km) 

– Pappilanniementie, jota noin 200 m 

y-risteykseen > käännös vasemmalle. Aje-

taan tien päähän portille, josta kävellään 

loppumatka (n. 300 m).

Yhteislaulu- ja saunailta 

To 28.7. ja 18.8. klo 18 Perttelissä Juvan-

kosken kesäkodissa, Juvankoskentie 212. 

Järj. Muurlan alue.

Kesäveisuut 

Kanttorin johdolla lauletaan maanantaisin 

(ei 13.6.) klo 18 Salon kirkon takapihalla, 

Kirkkokatu 7. Sateella sisällä kirkossa.

Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia
PIKKUPAPPILAN KESÄKAHVILA 
Kesä- ja heinäkuussa tiistaisin klo 

9–11 Halikon pikkupappilassa, Kallio-

kuja 2. Mukavaa yhdessäoloa kahvi-

kupposen äärellä, mahdollisesti myös 

vierailijoita. Mukana diakoniatyönte-

kijät Laura Yliluoma ja Kaija Virtanen.

KESÄAAMUKAHVILA

16.6. alkaen joka toinen torstai paril-

lisilla viikoilla klo 9–11 Vaskion seu-

rakuntakodissa. Mukavaa yhdessäoloa 

kahvikupposen äärellä, mahdollisesti 

myös vierailijoita. Mukana diakonian 

kesätyöntekijä Laura Yliluoma, kahvit 

keittelee suntio Maija Mikola.

LÄHETYKSEN KESÄKAHVIO

Kolmena keskiviikkona Salo-Uskelan 

seurakuntatalossa, Torikatu 6. Kahvia 

lähetystyön hyväksi klo 13 alkaen, klo 

14 ohjelmaa.

Ke 8.6. vieraana arkkitehti, Suomen 

Lähetysseuran eläköitynyt työnteki-

jä Jarmo Lehtinen. Hän suunnitteli ja 

johti viime talvena Oniipan päiväko-

din uudisosan rakennustöitä. Nami-

bialaiset käärivät hihansa, ja uudisosa 

onkin jo valmis! Salon seurakunta on 

tukenut Oniipan päiväkodin raken-

nushanketta Koskisen lähetysrahas-

tosta.

Ke 6.7. Virpi Otienon kuvaterveiset 

Keniasta. Virpi työskentelee Sleyn lä-

hetystyöntekijänä kahdeksatta vuot-

ta. Hän opettaa Matongon teologi-

sessa seminaarissa ja toimii myös 

diakoniatyössä Nairobin alueella eri-

tyisesti naisten parissa.

Ke 10.8. Hannu ja Päivi Heinonen 

Kansanlähetyksestä tuovat tervei-

siä medialähetystyöstä Kyprokselta. 

Heinoset työskentelivät pitkään kan-

sainvälisen lähetyslentotyötä teke-

vän lähetysjärjestön Mission Aviati-

on Fellowshipin (MAF) työyhteydessä 

Itä-Afrikassa. Marraskuusta 2020 Hei-

noset ovat saaneet palvella kristillis-

tä mediatyötä Kyproksella. Hannun 

taidoista erityisesti lyhytaaltoradio-

lähetysten asiantuntemus on nyky-

maailmassa harvinainen. Päiville on 

avautunut mahdollisuuksia käyttää 

käsityötaitojaan hengellisessä työssä.

Kesäkahviloita

LAURA LEHTOLA

PIXABAY
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SUVI-ILTA

Ti 5.7. Kesä-Angelassa, Angelantie 77. Sau-

na lämmin klo 17 alkaen, klo 18.30 kantto-

rin lauluhetki, eläköityneen nimikkolähetti 

Terttu Poutanen muistoja työvuosilta, ar-

pajaiset ja iltahartaus. Omat grillattavat 

mukaan. Kahvitarjoilu ja arpajaiset lähetys-

työn hyväksi. Arpavoittoja vastaanotetaan!

Bussikuljetus 15.45 Vaskio/Sale - 16.00 

Halikko/kirkon parkkipaikka - Marianka-

tu - 16.15 Salon kirkon edusta/Kirkkokatu 

- Turuntie-Hämeentie - 110-tie - Kokki-

lantie 16.40 Kokkila/lossiranta - Kesä-An-

gela. Matkan varrelta voi tulla kyytiin. Me-

no-paluu 5 €, alle 12-vuotiaat ilmaiseksi.

OLLI NIEMISEN MUISTOSEURAT 

Kiikalalaista lähetysystävää ja monipuolis-

ta vaikuttajaa Olli Niemistä muistellaan su 

10.7. Päivä alkaa messulla Kiikalan kirkossa 

klo 13 ja jatkuu seurakuntatalossa kaikille 

avoimilla muistoseuroilla. Anneli-puolison 

ja läheisten ohella ohjelmassa ovat muka-

na mm. Ulla ja Mauri Miettunen, Anu ja Ju-

ha Väliaho ja Tarja Laurila. Ollin muistoa 

voi kunnioittaa paikan päällä antamalla lah-

jan lähetystyön tuloksena syntyneen Sauen 

seurakunnan toiminnan tukemiseen Virossa.

YHTEISSYNTYMÄPÄIVÄJUHLIA 
HALIKOSSA

• 80- ja 85-vuotiaille su 21.8. Jumalan-

palvelus klo 10 Halikon kirkossa ja juhla 

seurakuntatalossa. 

• 70- ja 75-vuotiaille su 6.11. Jumalan-

palvelus klo 10 Halikon kirkossa ja juhla 

seurakuntatalossa. 

• Ilmoittautumisesta lisää tietoa lähem-

pänä viikkoilmoituksissa ja seurakunnan 

verkkosivuilla.

PIENLENTOKONE LINJURISSA

OH-MAF-lentokonenäyttelyyn voi tutus-

tua elokuun loppuun saakka Kauppakeskus 

Linjurin 1. kerroksessa ma-pe klo 8–21, la 

klo 8–18 ja su klo 12–16. Koneen ohjaa-

moon pääsee oppaan ollessa paikalla kes-

kiviikkoisin klo 13–16.

KIRKON KESKUSTELUAVUN KOULUTUS 

Peruskoulutus 23.8., 24.8., 30.8., 31.8. ja 6.9. 

klo 16.30 Salo-Uskelan seurakuntatalossa, 

Torikatu 6. Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Riit-

ta Räsänen p. 040 341 7245, riitta.rasanen@

evl.fi. Katso lisää: kirkonkeskusteluapua.fi/

RUSKARETRIITTI NAARILASSA

Tervetuloa hiljentymään ruskaretriittiin 

23.–25.9. Naarilan leirikeskukseen, Naari-

lantie 369. Retriitin ohjaajina Marika Huh-

tasalo ja Anne Kössi. Hinta: salolaiset 80 €, 

muualta tulevat 105 €, opiskelijat ja työt-

tömät 60 € (edellyttää todistuksen esittä-

mistä). Ilmoittautuminen www.salonseura-

kunta.fi/aikuisille/retriitit. Tiedustelut Anne 

Kössiltä p. 044 774 5386.

Agricola-kävelyn reitti kulkee reformaat-

torin ja suomen kirjakielen isän Mikael 

Agricolan synnyinpitäjästä Pernajasta 

Turkuun, jossa hän toimi piispana. 

Kävelyosuus Perniön Pyhän Laurin kir-

kolta Halikon kirkolle kävellään la 20.8. 

ja Halikon kirkolta Paimion Pyhän Mi-

kaelin kirkolle su 21.8. Lähtö taipaleelle 

on kumpanakin päivänä klo 10. Paimios-

sa on mahdollisuus osallistua iltamessuun 

klo 18. Matkaa Perniöstä Halikkoon kertyy 

noin 30 km ja Halikosta Paimioon viitisen 

kilometriä vähemmän.

Kävelyn vauhti on leppoinen. Tavoit-

teena on löytää pyhiinvaeltajan huolet-

tomuus, kiireettömyys ja vapaus. Kävely 

sopii monenlaiselle liikkujalle, ja kiiree-

tön rytmi varmistaa, että hitaammat-

kin kulkijat pysyvät vaivatta mukana. 

Taivalta rytmittävät pienet tauot ja pi-

dempi evästauko, lauantaina Yliskylän 

kirkolla ja sunnuntaina Trömperin kes-

tikievarilla.

Agricolan reitin kulkeminen muistut-

taa lukutaidon merkityksestä – missä 

olisimme ilman Agricolaa? Pipliaseu-

ran Lukutaitoa naisille Afrikassa -hank-

keessa 20 000 naista oppii lukemaan 

omalla äidinkielellään. Agricola-kä-

velyn osallistujat voivat halutessaan 

lahjoittaa esimerkiksi kilometrejään 

vastaavan summan lukutaitotyöhön 

ja rohkaista tuttujaan sponsoroimaan 

kävelyään.

Varusteiksi kävelylle tarvitaan sään-

mukaiset vaatteet, hyvät kengät, vesi-

pullo ja evästä ja halutessaan huomio-

liivi ja kävelysauvat. Agricola-kävelijöillä 

on mahdollisuus yöpyä Halikon seura-

kuntatalossa lauantain ja sunnuntain vä-

lisenä yönä. Kävelylle osallistuminen ei 

vaadi ilmoittautumista, mutta yöpyjien 

on otettava yhteyttä ennakkoon Henna 

Seppälään.

Lisätietoja 20.8. taipaleesta Hennalta 

(henna.seppala@evl.fi, p. 044 774 5214) 

ja 21.8. osuudesta Miikalta (miika.rosen-

dahl@evl.fi, p. 044 737 3510).

Kesäjumppa gospelmusiikin tahtiin keski-

viikkoisin klo 18–19 Särkisalon kirkkopuis-

tossa, Kirkkopolku 4. Mukaan jumppamat-

to ja juomapullo. Ohjaajana Kaisa Vainio. 

Kertamaksu 5 € käteisellä tai MobilePayl-

la numeroon 27237. Jumppamaksut oh-

jataan lyhentämättömänä Verena Wells 

-oppilaskodin toiminnan tukemiseen Boli-

viassa Suomen Lähetysseuran kautta.

Notkokävely Häntälässä 
Seurakunta juhlistaa maailman ympä-

ristöpäivää järjestämällä su 5.6. noin 

kolmen kilometrin mittaisen kävely-

retken Häntälän notkoissa Somerolla. 

Kokoontuminen klo 15 Häntälän Kylä-

keskuksella, Häntäläntie 322. Mukana 

Päivi Pulkkinen-Watson ja Henna Sep-

pälä. Kävelyllä kuullaan mm. alueen 

historiasta ja eliöstöstä. Puolivälissä 

hartaushetki ja laavulla eväiden syön-

tiä. Kyläkeskukselta voi kiertää vielä ki-

lometrin mittaisen lisälenkin. Mukaan 

lenkkarit/saappaat, istuinalusta, (käve-

lysauvat), eväät, grillattavat (jos ei ole 

metsäpalovaroitusta). Kävelyvauhti on 

verkkainen, ja polku epätasainen ja pai-

koin jyrkkä. Polku kulkee laitumella, jo-

ten koiria ei voi ottaa mukaan. Jos kai-

paat kyytiä tai voit tarjota sitä toisille, 

yhteys: paivi.pulkkinen-watson@evl.fi,  

044 774 5265.

• Seurakuntailta lähetyksen merkeissä 
to 9.6. klo 18 Marja-Liisa ja Kalle-Pek-
ka Laineella, Vahterantie 62. Vieraina 
Raija ja Lars Pajuniemi, mukana lähe-
tyssihteeri Henna Seppälä.

• Pihaseurat su 19.6. klo 18 ja su 24.7. 
klo 14 Rekijoella Koivusilla, Reväntie 
181.  Kahvitarjoilu ennen seuroja. 

• Naisten saunailta ke 8.6. ja 22.6. klo 
18–21 Perniön leirikeskus Reilas-
sa, Kuivastontie 351. Kimppakyyti 
klo 17.30 Perniön seurakuntatalolta.        
* 8.6. Lihaseljankakeittoa nimikkolä-
hetti Arja Koskisen työn tukemiseksi; 

ateria 7 €, kotiin 10 €/litra (oma as-
tia mukaan). Tiedustelut: Pirkko Koi-
vunen p. 044 735 8622.

• Valopilkkuilta ma 6.6., 20.6., 4.7., 
18.7., 1.8., 15.8. ja 29.8. klo 18 Toijan 
Valopilkussa, Kuusitie 8.

• Aamulenkki ke 10.8. ja 24.8. klo 9 Ki-
tulan seurakuntakeskukselta. 

• Kansainvälinen käsityöpiiri 3.8. alkaen 
keskiviikkoisin klo 11–14 Salo-Uske-
lan seurakuntatalossa. Tule oman ai-
kataulusi mukaan. 

• Seurakuntapiiri to 4.8. klo 10 Kiikalan 
seurakuntatalossa. 

• Pihaseurat su 7.8. klo 13 Suomusjär-
vellä Pinolassa, Toravantie 167.

• Yhteisessä pöydässä – diakonian ruo-
kailu to 11.8. klo 12 Kitulan seurakun-
takeskuksessa. 

• Yhteiskristillinen ilta tiistaisin klo 
18.30 Ollikan seurakuntakodissa. 

• Lähetyskirppis Rysä avoinna 18.6. 
saakka ennen kesätaukoa arkilau-
antaisin klo 11–14, os. Kirkkorinne 
5 (Halikon kotiseutumuseon vie-
ressä). Arpoja, kahvia ja pullaa lä-
hetystyön hyväksi pientä korvaus-
ta vastaan. 

Muuta toimintaa

PIXABAY

Jumpataan 
tytöt kouluun!
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HALIKON KIRKKO
Kirkkorinne 1
8.6.–7.8. ke–su klo 12–18

KISKON KIRKKO
Kirkonkyläntie 31
2.–30.7. lauantaisin klo 12–15.

PERNIÖN KIRKKO
Lupajantie 6
8.6.–7.8. ke–su klo 12–18

SUOMUSJÄRVEN KIRKKO
Karjalohjantie 161
24.6.–7.8. la klo 11–14.

SÄRKISALON KIRKKO
Kirkkopolku 4
3.8. asti keskiviikkoisin 
klo 13–15.
 

TEIJON KIRKKO
Puukartanonpolku 1
8.6.–14.8. kesä- ja elokuussa ke–su 
11–17, heinäkuussa joka päivä klo 
11–17.

USKELAN KIRKKO 
Sairaalantie 5
8.6.–7.8. päivittäin klo 11–17. Juhan-
nusaattona ja juhannuspäivänä suljettu.

Halikko, Perniö ja Teijo 
ovat tiekirkkoja.

Uusia kasvoja seurakunnassa
1. Esittele itsesi

2. Kerro työstäsi

3. Miten kulutat vapaa-aikaasi? 

4. Lempipaikkasi? 

5. Milloin olet parhaimmillasi? 
Missä et aina onnistu? 

6. Mikä on elämässä sinulle tärkeintä? 

7. Mottosi/elämänohjeesi? 

8. Lempivirtesi? 

9. Mitä toivot tulevalta kesältä? 

10. Kerro jotain erikoista tai yllättävää 
itsestäsi! 

MARJA ROIKO

Emilia, nuorisotyönohjaaja
1. Olen Emilia Vuorela. Kotoisin olen Paimiosta, 

opiskeluaikani vietin pääkaupunkiseudulla ja nyt 

tämän työn myötä olen muuttanut Saloon. 

2. Olen Salon seurakunnan uusi nuorisotyönohjaaja. 

Työni pääpainona on varhaisnuorten kanssa teh-

tävä työ, esim. kouluyhteistyö, leirit, retket ja ker-

hot. Tämä on unelmatyöni, sillä olen aina halun-

nut nuorisotyönohjaajaksi. 

3. Vapaa-aikani kuluu erilaisten käsityöprojektien 

sekä hyvien tv-sarjojen parissa. Tykkään myös ur-

heilla ja ulkoilla. 

4. Lempipaikkani on ehdottomasti koti. Siellä voin 

rentoutua ja viettää aikaa läheisteni kanssa. 

5. Koen olevani parhaimmillani ihmisten seurassa 

kiinnostavien asioiden ja projektien äärellä.  Nau-

tin uusien projektien suunnittelusta ja toteutta-

misesta sekä erilaisten ihmisten kanssa toimi-

misesta. En aina onnistu muistamaan levon ja 

vapaa-ajan tärkeyttä, koska innostun helposti uu-

sista jutuista. 

6. Tärkeintä minulle on aina ollut perheeni ja lä-

heiseni. Näiden ihmisten kanssa haluan viettää 

mahdollisimman paljon aikaa. Tärkeää minulle on 

myös esimerkiksi musiikki ja luonto, joiden parissa 

vietän vapaa-aikaani. 

7. Kaikella on tarkoituksensa, emme vain välttämät-

tä vielä tiedä mikä se on. 

8. Lapsuudesta tuttu virsi 499 sekä nyt työn kautta 

tutuksi tullut virsi 954.

9. Tulevalta kesältä toivon mukavia ja aurinkoisia 

leirejä niin lasten kuin nuortenkin kanssa. Sekä 

uuden työni mahdollistamia kohtaamisia ihmis-

ten kanssa. 

10. Olen helposti uusista asioista innostuva, joten vä-

lillä yllätän itsenikin kokeilemasta uusia erikoisia 

asioita! 

Tuija, henkilöstöpäällikkö
1. Olen Tuija Tuovinen ja asun Suomusjärvellä, jon-

ne muutin kesällä 2016 kymmenen vuoden har-

kinnan jälkeen elämänkumppanini kanssa saman 

katon alle. Liedosta olen kotoisin ja Tuusulan ja 

Lohjan kautta olen palannut kotiseudulle tai ai-

nakin kotimaakuntaan. Oleellinen osa elämääni 

ovat myös kaksi aikuista poikaani, jotka asuvat 

nykyään Kuopiossa.

2. Olen kohta 18 vuotta tehnyt henkilöstötyötä ja 

sillä saralla jatkan. Konkreettisemmin työtäni on 

olla esimiesten ja henkilöstön tukena kaikessa mi-

tä virka- tai työsuhteeseen kuuluu. Seurakunta-

työhön päädyin ystäväni vinkattua, että tällainen 

tehtävä on tullut hakuun. Asia jäi mieleeni kypsy-

mään ja päätin hakea. Hakuprosessin aikana kai-

ken aikaa vahvistui ajatus, että tähän tehtävään 

olisi hienoa päästä.

3. Kirjojen lukeminen on ihan ykkösjuttu. Jos sai-

sin tehdä ihan mitä haluan, lukisin varmaan ko-

ko ajan. Olen aika kaikkiruokainen lukija. Tällä 

hetkellä on menossa dekkari, yksi elämäkerta ja 

jostakin kumman syystä myös seurakunnan hal-

lintoa ja henkilöstöhallintoa käsittelevää kirjalli-

suutta.

4. Lempipaikka ei minulle ole ihan yksiselitteinen 

asia. Veden äärellä on rauhoittavaa olla, nykyään 

Liedossa liikkuminen sykähdyttää erityisellä ta-

valla, kotini läheisyydessä olevat metsät rauhoit-

tavat mukavasti. Keskikoulu- ja lukioaikainen la-

tinan opettajani onnistui herättämään erityisen 

kiinnostuksen Kreikan historiaan. Vielä en ole käy-

nyt, mutta Ateena voisi olla yhtenä listalla.

5. Parhaimmillani … pitäisiköhän tätä kysyä joltain 

muulta … Aamut ovat minulle parempia kuin illat.  

Viihdyn ystävän tai pienen ystäväporukan parissa, 

en isossa ihmisjoukossa. Tietenkin kirjan parissa 

missä ja milloin vaan. Aina en oikeasti kuuntele. 

Joku vaikka samassa taloudessa voisi tietysti to-

deta, että en juuri koskaan. Aina en myöskään ole 

kovin tehokas, kun olen liian tarkka – tartun niihin 

lillukanvarsiin.

6. Läheiset. Kiitollisuus pienistäkin asioista. Oikeu-

denmukaisuus.

7. Ystävällisyys vie pitkälle!

8. Jo joutui armas aika, suvivirsi

9. Odotan sitä, että pääsen oikeasti lomailemaan 

kaksi viikkoa avomieheni kanssa. Hän on yrittäjä, 

jolla sesonki on kesällä, niin loma ei ole ihan ”kir-

kossa kuulutettu”.

10. Kun mietin taaksepäin, niin nuoruudessani on ny-

kyisen itseni mielestä yllättävä harrastusvalinta. 

Miten ihmeessä olen joskus suostunut velipojal-

leni kartturiksi junnuralleihin. Se oli nautittavaa, 

mutta nyt kun katson ralliautojen menoa kuljet-

tajan tai kartanlukijan näkövinkkelistä, niin en 

suostuisi.

Emilia on unelmatyössään nuorisotyönohjaajana.

Kirkkoja avoinna kesällä 

Tuija työskentelee seurakunnan henkilöstön tukena.
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Kiinnostaako Sinua vaikuttaminen 
omassa seurakunnassasi? Asetu roh-
keasti ehdolle, tulevaisuuden kirk-
koa tehdään nyt. 
Seurakuntavaaleissa marraskuussa valitaan Salon 

seurakuntaan 33-jäseninen kirkkovaltuusto seu-

raavalle nelivuotiskaudelle. Seurakunnan luotta-

mushenkilöt päättävät mm. siitä, keitä valitaan 

seurakunnan työntekijöiksi, minkälaista toimin-

taa seurakunnassa järjestetään ja mihin seurakun-

nan rahoja käytetään. Luottamushenkilöt valitsevat 

myös maallikkoedustajat kirkolliskokoukseen, joka 

on koko kirkon korkein päättävä elin. 

Seurakuntavaalit ovat ennen kaikkea paikalliset 

vaalit, joissa pääset vaikuttamaan oman seurakun-

tasi tulevaisuuteen. Ehdokkaiksi tarvitaan kaikeni-

käisiä, eri tavoin ajattelevia seurakuntalaisia. Ehdo-

kasasettelu päättyy 15.9.2022.

Olisitko Sinä tuleva ehdokas 
seurakuntavaaleissa?
Ehdokkaaksi voi asettua konfirmoitu kirkon jäsen, joka

• täyttää 18 vuotta viimeistään 20.11.2022

• on seurakunnan jäsen viimeistään 15.9.2022

• antaa kirjallisen suostumuksen ehdokkaaksi aset-

tumisesta

• on kristillisestä vakaumuksestaan tunnettu

• ei ole vajaavaltainen

Asetu ehdolle sellaisena kuin olet!

Kristillisestä vakaumuksesta tun-

nettu -ilmaisu kertoo siitä, että 

henkilö kuuluu kirkkoon ja on si-

toutunut rakentamaan yhteisön 

tulevaisuutta. Tämä on tarpeen 

toimittaessa seurakunnan luot-

tamuselimessä. Käytännössä va-

kaumusta ei tutkita. Kristillinen 

vakaumus ilmenee kullakin ihmi-

sellä omalla tavallaan.

Vajaavaltaisuus tarkoittaa 

Suomessa oikeudellista asemaa, 

jossa henkilöllä ei lähtökohtai-

sesti ole oikeutta itse hallita 

omaisuuttaan eikä tehdä sopi-

muksia tai muita oikeustoimia. 

Vajaavaltaisella tarkoitetaan 

holhoustoimesta annetun lain 

(442/1999) 1 luvun 2 §:n mu-

kaan alaikäistä eli alle 18-vuo-

tiasta henkilöä sekä sellaista 

täysi-ikäistä henkilöä, joka on ju-

listettu vajaavaltaiseksi.

Ehdokas ei voi olla oman seu-

rakunnan viranhaltija tai työnte-

kijä.

Liity ehdokaslistalle tai 
perusta oma
Ehdolle asetutaan valitsijayhdis-

tyksen kautta. Listoja perustavat 

valitsijayhdistykset, joiden taus-

talla voi olla herätysliike tai po-

liittinen puolue, usein myös jokin 

teema tai ajatusmaailma. Näitä 

voivat olla esimerkiksi kirkon uu-

distaminen, tasa-arvon edistä-

minen tai nuorten aseman vah-

vistaminen kirkossa. Etsi itsellesi 

sopiva lista, selvitä valitsijayh-

distyksen teemat ja tavoitteet ja 

varmista, että voit olla niiden ta-

kana.

Voit myös perustaa oman va-

litsijayhdistyksen, jos et löydä 

sopivaa. Valitsijayhdistyksen 

perustamiseen tarvitaan vä-

hintään 10 oman seurakunnan 

äänioikeutettua jäsentä. Yh-

distys kerää listalleen ehdokkai-

ta, joilla on yhteinen näkemys 

seurakunnan tehtävästä ja toi-

minnasta. Tulevien seurakunta-

vaalien valitsijayhdistysten pe-

rustamisasiakirjat on jätettävä 

hyväksyttäviksi 15.9.2022. Oh-

jeet valitsijayhdistyksen pe-

rustamiseen löytyvät sivuilta 

www.seurakuntavaalit.fi.

Tiedot olemassa olevista Sa-

lon seurakunnan ehdokaslistois-

ta sekä niiden yhteyshenkilöistä 

lisätään sivuille www.salonseu-

rakunta.fi/seurakuntavaalit sitä 

mukaa, kun tietoja saadaan.

Valtakunnallinen vaalisivus-

to www.seurakuntavaalit.fi si-

sältää tietoa ehdokasasette-

lusta, valitsijayhdistyksistä ja 

äänestämisestä. Valitsijayh-

distyksen perustamiseen ja 

ehdokkuuteen liittyvät lomak-

keet ovat tulostettavissa vaa-

lisivustolta.

Asetu ehdolle sellaisena kuin olet!
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TAINA LINDHOLM

M onikulttuurisen erityisperheen 

äiti Niina kertoo:

Muistan jo raskausaika-

na inhonneeni sanontaa, et-

tei syntyvän lapsen sukupuolella ole väliä, 

kunhan lapsi on terve. 

Olimme puolisoni kanssa käyneet läpi 

pitkät ja raskaat lapsettomuushoidot. Iso 

osa ystäväpiiristämme oli jo tuolloin per-

heellisiä ja utelut perheen perustamisesta 

olivat jatkuvia…tutuilta ja tuntemattomil-

ta. Se satutti! 

Kun sitten saimme vihdoin kokea uuden 

elämän ihmeen, väritti sitä alusta saakka 

tieto syntyvän lapsen erityisyydestä. 

Joka vuosi syntyy lapsia, jotka eivät täy-

tä terveiden lapsien ominaisuuksia. Joka 

vuosi vammautuu lapsia, jotka syntyes-

sään olivat terveitä. Aina on vanhempia, 

jotka elävät hyvin erilaista lapsiperheen 

arkea. Meidän perheemme on yksi näistä. 

Millaista se 
arkielämä sitten on? 
Elämä erityislapsen kanssa on erityistä. Ih-

minen tottuu ajan kuluessa kaikkeen. On 

siedettävä jatkuvaa epävarmuutta sekä 

hyväksyttävä omien voimien rajallisuus. 

Erityislapsen vanhemman on toimittava 

lapsensa puolustajana, taistelijana ja asioi-

den hoitajana. 

On raskasta kuvailla aina arkeaan, voi-

mavarojaan ja lastaan sen pahimman päi-

vän mukaan milloin mihinkin hakemuk-

seen, lomakkeeseen tai verkostolle. Mutta 

muutoin ei apua tai tukea useimmiten 

heru. Ja siltikään apua tai tukea ei aina 

myönnetä. On samaan aikaan kerrottava, 

ettei jaksa ja silti jaksettava, tuettuna tai 

ilman. 

Ja sitten on se meidän erityinen, juuri 

meidän kokoinen ja näköinen hyvä arki. 

Arki, jossa iloitaan, opitaan, rakastetaan, 

uskotaan, toivotaan, luotetaan ja kannus-

tetaan kuten muissakin perheissä. Ehkä jo-

pa tavallista isommin. 

Kuulevat korvat, 
näkevät silmät
Otin yhteyttä diakoniatyöhön voimieni 

äärirajoilla. Väsymys painoi ja taloutem-

me oli ahdingossa. Työn ja erityisvanhem-

muuden yhteensovittaminen oli raskasta 

ja vaikeaa, mutta välttämätöntä. Pois-

saoloja töistä kertyi kuitenkin paljon, ei-

kä työtä ollut mahdollista tehdä kaikkina 

vuorokaudenaikoina. Tämä näkyi sitten 

palkassa. 

Jos olisin tiennyt, 

miten moninainen 

diakoniatyön osaami-

nen on, olisin hakeu-

tunut vastaanotol-

le jo paljon aiemmin. 

Onnekseni kuulin 

omaishoitajien ver-

taisryhmässä maininnan diakoniatyön 

mahdollisuuksista ja rohkaistuin ottamaan 

yhteyttä diakoniatyöntekijään. Sain vas-

taanotolla taloudellisen avun lisäksi run-

saasti tietoa ja koin tulevani kuulluksi ja 

nähdyksi sekä hyväksytyksi sellaisenaan. 

Saatoin laskea taisteluvarustukseni. Mi-

nun oli lupa itkeä, nauraa, surra, iloita, olla 

kiukkuinen sekä onnellinen. 

Nyt ja tulevaisuudessa
Diakoniatyöstä on muodostunut minulle 

ja perheelleni turvasatama. Paikka, jonne 

tiedän voivani mennä iloineni ja suruineni. 

Juuri nyt arki vie voimavarani, mut-

ta toivoisin voivani tulevaisuudessa ol-

la kokemusasiantuntijana kasvattamas-

sa tietoutta ja auttamisen verkostoa. On 

tärkeää, että erityislapsen vanhemmat sai-

sivat kaiken tarvitsemansa avun ja tuen. 

Taisteluitta. 

Toivon lapselleni ymmärtävämpää maa-

ilmaa, lempeitä kohtaamisia sekä oman 

paikan löytymistä. Toivon, että tämä maa-

ilma hyväksyisi lapseni sekä minut hänen 

vanhempanaan.

Erityistä elämää Toivon tarinat
• Juttusarja, jossa haastatellaan dia-

koniatyön asiakkaita anonyymisti. 

Viiden jutun sarja päättyy tähän tari-

naan. 

• Tarinoita sinusta ja minusta toivon 

näkökulmasta. 

• Tarinoita ihmisyydestä ja matkasta 

toivon tiellä.

• Tarinoilla pyritään tuomaan esille, 

että haluamamme asiat ovat meille 

mahdollisia. 

• Tarinat tuovat näkyväksi sen, että 

kuka tahansa meistä voi päätyä tilan-

teeseen, jossa on aika pyytää apua ja 

tukea.

Diakoniatyö
• Pyrkii auttamaan siellä, missä hä-

tä on suurinta eivätkä yhteiskunnan 

auttamisväylät avaudu. 

• Etsii, lievittää ja poistaa ihmisten hä-

tää ja kärsimystä.

• Perustuu kristilliseen ihmiskäsityk-

seen. Jokainen voi omin taidoin ja re-

surssein auttaa toista. 

• Maksutonta eikä edellytä kirkon jäse-

nyyttä. 

• Tekee laajasti yhteistyötä eri toimi-

joiden kanssa. 

• Työtä tekevät sosiaali- ja terveysalan 

ammattilaiset yhdessä vapaaehtois-

ten kanssa.

• Työntekijät ja vapaaehtoiset sitoutu-

vat vaitiolovelvollisuuteen. 

UNSPLASH
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Meeri Vienonen, 
matkalla mukana ollut nuori
Matka ulkomaille kavereiden kanssa kuu-

lostaa mahtavalta. Matka ulkomaille kave-

reiden kanssa kertomaan Jumalasta kuu-

lostaa vielä paremmalta. Ja me pääsimme 

toteuttamaan sen. 

Yli vuosi noin viikoittaisia treenejä. Lei-

ripäiviä ja päänsärkyä esitysten toteutuk-

sesta. Lentokentällä häkeltynyt porukka: 

Me mennään oikeasti Madridiin! Ukulelet 

otettiin saman tien käyttöön ja laulettiin 

mm. Haloo Helsinkiä ja Juha Tapiota. Len-

tokoneeseen noustessa olo oli vapautunut: 

Jos mä pystyn soittamaan ukulelea ja lau-

lamaan Suomessa lentoasemalla, ei miimi-

esitys puistossa voi olla niin paha.

Eläminen isossa asunnossa viidentoista 

nuoren kanssa oli juuri niin kaoottista ja 

ihanaa kuin voi kuvitella. Joka aamu puoli 

porukkaa panikoi päivän asua, toinen puoli 

nauraa moiselle. Ulko-ovella kenkiä hujan 

hajan ja ruokailuhuoneen tuolit sekaisin. 

Pöydillä limsatölkkejä, kasvomaalia ja jon-

kun hävittämä tavara. Kaikesta kaaoksesta 

huolimatta makuuhuoneista kuuluu ilois-

ta puhetta, naurua tai laulua. Iltapalave- 

reissa kerrotaan, mitä mahtavaa on sinä 

päivänä koettu. Jos on ollut rankkaa, se-

kin kerrotaan, ja ohjaajat varmistavat, et-

tä kaikki on kuitenkin okei. Porukan lähei-

nen yhteishenki oli yksi projektin parhaita 

asioita.

Matkan pääpointti eli valtavassa puis-

tossa esiintyminen oli ihanaa. Matkalla 

esiintymispaikalle viihdytimme ohikulki-

joita milloin matkimalla, milloin leikkimäl-

lä ihmisrobotin kanssa. Suurin osa sosiaa-

lisista espanjalaisista innostui ja nauroi, 

hurjimmat tahtoivat yhteiskuvan. Esityk-

set menivät pääosin hyvin, häiriöistä pa-

hin oli esityksestä kiinnostunut koiran-

pentu. Vaikka emme keränneet suuria 

katsojamassoja, silloin tällöin joku katsoi 

koko esityksen ja kertoi sen koskettaneen. 

Näistä kohtaamisista ja pelkästään esiin-

tymisestä tuli onnistunut olo. 

Reissun puolivälissä osallistuimme Ka-

leo Madridin tapahtumaan, jonka henki-

nen syvyys yllätti. Lähes kukaan meistä ei 

ollut ennen todistanut kielillä puhumista, 

Pyhän Hengen voimasta sätkimistä, maas-

sa maaten ylistämistä tai profetointia ja 

jonkun puolesta rukoilua. Ensimmäinen il-

ta kului siis monttu auki seuratessa. Kol-

mipäiväisen tapahtuman aikana varmaa 

oli, että koko porukka oli vaikuttunut. Ka-

leo Madridin tiimi oli mukana myös puis-

toesiintymisissä parina päivänä, ja heistä 

huokuva ilo ja luottamus uskossa tarttui 

muutamiin.

Viikon matkalla näimme ja koimme niin 

paljon, että varmasti jokainen meistä kas-

voi ja löysi itsestään jotain uutta. Vaikka 

me olemmekin maailman äänekkäimpiä 

miimikoita!

Simone Koivisto, 
nuorisotyönohjaaja
Vuonna 2010 nuorten nimikkolähetti Ma-

rika Lähteenmäki ja minä sanoitimme en-

simmäisen kerran ääneen, kuinka mahta-

vaa olisi lähteä tekemään katuteatteria. Jo 

silloin ajatuksissa oli Espanja, jossa Marika 

työskenteli. Vuosien varrella unelma nousi 

säännöllisesti puheenaiheeksi ja elokuus-

sa 2020 missio hahmottui: Miimillä maa-

ilmalle!

Joulukuussa 2020 oli ensimmäinen kai-

kille avoin nuorten tapaaminen. Illan aika-

na nuorille avattiin idea: olemme lähdössä 

miimin voimin kertomaan Jeesuksesta ka-

duille ja puistoihin. Matkarahat kerätään 

yhteisillä talkoilla, ja projektin kesto on 

puolitoista vuotta. Innokas joukko tarttui 

toimeen. Joukosta karsiutui matkan varrel-

la muutamia nuoria, ihan viime metreillä-

kin muutamat joutuivat valitettavasti jät-

tämään leikin kesken.
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TIMO VIITANEN

Nimimerkki Epätietoinen kyselee, et-

tä miksi messun aluksi pappi toivottaa 

rauhaa ja sitten vielä myöhemmin li-

sää rauhaa? Eikö kerta riitä?

Juuri nyt maailmamme toki tarvitsisi 

todella paljon enemmän rauhaa kuin 

pelkät toivotukset voivat antaa. Mes-

sun rauhantervehdyksillä on kuiten-

kin kaikilla oma, historiallinen taus-

tansa. 

Oikein kauan sitten näet kristityt 

viettivät säännöllisesti kahta erilais-

ta ja erillistä jumalanpalvelusta. Toi-

nen niistä muistutti nykyistä juuta-

laista synagogajumalanpalvelusta, 

lieneekö siitä muodostunutkin: siel-

lä luettiin Raamattua ja rukoiltiin. 

Toisessa jumalanpalveluksessa sit-

ten vietettiin vain kristityille tyypil-

listä juhlaa, ehtoollisen sakramenttia. 

Molempien tilaisuuksien aluksi niiden 

johtaja, pappi tai kenties itse piispa  

toivotti kokoontuneel-

le seurakunnalle Ju-

malan rauhaa.

Normaalisti kristi-

tyt osallistuivat mo-

lempiin jumalanpal-

veluksiin. Hyvin pian 

todettiin käytännölli-

simmäksi viettää mo-

lempia sunnuntaipäi-

vänä peräkkäin, jotta 

kauempaa tulevien-

kaan ei tarvitsisi kulut-

taa aikaa kahteen eri 

reissuun. Ja pian sitten 

nämä kaksi palvelusta 

yhdistyivät yhdeksi ainoaksi, mutta 

tervehdykset kummankin alussa jäi-

vät elämään omaa elämäänsä.

Kolmannen kerran messussa terveh-

ditään rauhalla ennen ehtoollisen-

viettoa, siis sakramentin vastaanot-

tamista. Tässä ei ole kysymys vain 

historiallisten muotojen eloonjäämi-

sestä, vaan ihan suoraan Jeesuksen 

omasta käskystä. Jeesushan kehot-

ti seuraajiaan ensin sopimaan riitan-

sa ja vasta sitten, rauhassa ja sovin-

nossa, saapumaan ”Jumalan kasvojen 

eteen”. Rauhantervehdys muistuttaa 

tästä käskystä. 

Toive rauhasta on nyt meillekin ajan-

kohtaisempi kuin vuosikausiin. On 

hyvä muistuttaa itseään ja toisia sii-

tä, että rauha ei ole itsestäänselvyys. 

Rauhaa ei synny, ellei sitä tahdota 

tehdä. 

”Autuaita ovat rauhantekijät.”

UNSPLASH

Rauhan asialla?

Teatterin maailmaan sukelsimme he-

ti tammikuussa 2021. Vetäjänä toimin 

minä, mutta samaan aikaan etsin mii-

mikkoa, joka lähtisi kouluttamaan meitä. 

Miimi oli kaikille meille täysin uusi alue. 

Apu löytyi lähempää kuin arvattiinkaan: 

seurakunnan vanhoista nuorista. Nuoriso-

työn ammattilainen ja nykyisin teatte-

rialan opiskelija Rami Laaksonen suostui 

kouluttamaan, ja hänen johdollaan sukel-

simme kehon kieleen ja mimiikkaan. Hä-

nen otteensa oli innostava, ryhmää kuun-

televa ja kannustava. 

Toisena pääsiäispäivänä oli Salon kirkon 

pihalla yleisökenraali. Neljä erilaista esitystä 

ilman sanoja. Neljä tarinaa, joissa jokaisessa 

tuotiin esille anteeksianto ja armo. Me olim-

me valmiit matkaan!

Madridissa asuimme viikon ajan pääka-

tu Gran Vian varrella metroaseman ku-

peessa. Metromatkat ovat varmasti jääneet 

myös paikallisten mieleen. Matkustaessam-

me nuorilla oli mukanaan ukuleleja ja Nuo-

ren seurakunnan veisukirjoja ja laulu raikui! 

Miimimaskeissa nuoret heittäytyivät mii-

min maailmaan ja ottivat rohkeasti kontak-

tia ihmisiin. Puistossa päädyimme moniin 

valokuviin vieraiden ihmisten kanssa. Saa-

toimmepa päästä jopa taidegallerian seinäl-

le erään valokuvataiteilijan iskiessä silmän-

sä meihin!

Usein matka on tärkeämpi kuin päämää-

rä. Ja totisesti me tarvitsimme tämän puo-

lentoista vuoden matkan ollaksemme val-

miit Madridiin. Yhteinen kasvu, ryhmän 

hioutuminen, uurastus ja itsensä antami-

nen: se oli huikeaa! Valtavia kasvutarinoita, 

itsensä ylittämisiä ja omalle epämukavuus-

alueelle astumista, huikeita onnistumisia ja 

heittäytymisiä. Toisaalta myös hienoista vä-

symystä ja tunteiden vuoristorataa.

Tiiviin viikon aikana meistä tuli kuin yksi 

perhe. Me nuorisotyönohjaajat olimme erit-

täin ylpeitä nuoristamme.

Matkan pääpointti oli esiintyminen Retiro-puistossa.

Matkalaiset osallistuivat myös Kaleo Madridin järjestämään kolmipäiväiseen tapahtu-
maan, jossa oli osallistujia eri maista.

MARIKA LÄHTEENMÄKI

KALEO MADRID
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Kesäkonserttisarja kirkoissa
S alon seurakunta järjestää taas 

koko kesän konserttisarjan, jo-

ka kiertää eri kirkoissa sunnun-

tai-iltaisin. Ohjelmakattaus on 

jälleen monipuolinen: barokkimusiikista 

klassiseen kamarimusiikkiin ja kansanmu-

siikkiin, laulu- ja soitinmusiikkia, virsiä eri-

tyisen hienoin sovituksin sekä retrogospe-

lia. Illat päättyvät teehetkeen taiteilijoiden 

kanssa kirkon pihalla tai sateen sattuessa 

kirkossa sisällä. 

Konsertit alkavat klo 20 ja niihin on va-

paa pääsy, ohjelman hinta on 10 €. Koko 

kesän konserttipassi maksaa 50 €, ja sillä 

saa ohjelman vaikka kaikkiin konsertteihin. 

Eniten leimoja passiin kerännyt palkitaan 

viimeisessä konsertissa.

5.6. KISKON KIRKKO

Kesäillan romanssi

Kesäkonserttisarja alkaa romanttisen iloi-

sin sävelin, kun useilla kansainvälisillä la-

voilla konsertoinut viulisti Sylvia Hurttia ja 

yksi Skandinavian mielenkiintoisimmista 

pianisteista Daniel Beskow esittävät Sibe-

liuksen, Stenhammarin ja Griegin kansal-

lisromanttista musiikkia. Wienin tuliaisena 

duo esittää myös Mozartin suuren B-duuri 

Sonaatin viululle ja pianolle. 

12.6. KIIKALAN KIRKKO

Aurinkokuninkaan katseen alla

Ensemble Nylandia muodostuu kvartetis-

ta, jossa soittavat Sini Vahervuo, traverso 

ja nokkahuilu, Kati Vainikainen, nokkahuilu, 

Jukka Rautasalo, viola da gamba, ja Matias 

Häkkinen, cembalo. Nämä kokeneet barok-

kiekspertit tuovat kesäkuiseen iltaan moni-

vivahteisen tuulahduksen Ranskan pitkäai-

kaisen hallitsijan Louis XIV:n hovista.

19.6. USKELAN KIRKKO

Uutta virttä veisatkaa!

Lukuisat kanttori Matti Rantatalon 

vuosien varrella tekemät virsisovituk-

set on koottu konsertiksi, jossa tutut 

virret saavat aivan uusia sävyjä. Matti 

Rantatalon, kosketinsoittimet, mukana 

musisoivat Janne Kuosa, sello ja bas-

so, Mongo Aaltonen ja Jartsa Karvonen, 

lyömäsoittimet, Matti Mikkola, kitara, 

Vilma Huldén, huilu, Kaisa Suutela-Kuis-

ma, viulu, sekä Maria Sirén ja Lauriina 

Hurtig, laulu.

26.6. SÄRKISALON KIRKKO

Laulu veen yli läikkyi

Tiia-Maria Saari, sopraano, ja Juho Ala-

kärppä, piano, esittävät Särkisalon kirkossa 

suomalaisia sävellyksiä. Konsertin ohjelma 

on romanttinen ja kaihoisa, ja synkkienkin 

tunnelmien jälkeen elämä on toivoa täyn-

nä. Konsertti sopii siis mainiosti juuri ju-

hannussunnuntaihin.

3.7. YLISKYLÄN KIRKKO

Ranskalainen ilta 

Barokkiviulistit Hanne Lund ja Katriina 

Rainio soittavat ihastuttavaa 1700-luvun 

ranskalaista musiikkia Versaillesin hovis-

ta säveltäjiltä Guignon, Leclair ja Guille-

main. 

10.7. HALIKON KIRKKO

Yhteistä säveltä 50 vuotta

Pitkän uran tehneiden muusikoiden Aulik-

ki Eerolan, sopraano ja lausunta, sekä Pert-

ti Eerolan, piano, konsertin säveltäjänimiä 

ovat Beethoven, Chopin, Debussy, Sibeli-

us, Madetoja, Onerva. Konsertissa kuul-

laan myös Pertti Eerolan oman Sumus-

sa-sävellyksen kantaesitys sekä useita L. 

Onervan sanoituksia. 

17.7. SUOMUSJÄRVEN KIRKKO

Violoncello Bolognese

Lassi Karin, violone, Tatu Aholan, barokki-

sello, sekä Mikko Ikäheimon, luuttu ja ba-

rokkikitara, konsertin ohjelma keskittyy 

sellonsoiton isänä pidetyn bolognalaisen 

Domenico Gabriellin ja hänen oppilaansa 

Giuseppe Jacchinin säveltämään musiik-

kiin, muita samassa kaupungissa 1600-lu-

vun loppupuolella vaikuttaneita sellisti-sä-

veltäjiä unohtamatta. 

24.7. PERNIÖN KIRKKO

Lauluja Suomesta

Laulajapariskunta Saara Rauvala, sopraano, ja 

Jussi Vänttinen, baritoni, sekä pianisti Henni 

Isojunno esittävät kesäisessä konsertissaan 

Kuulan, Melartinin ja Kuusiston lauluja.

31.7. ANGELNIEMEN KIRKKO

Barokin solinaa

Vehreän luonnon ympäröimään Angelnie-

men kirkkoon sopii mainiosti barokkikon-

sertti, jossa sävelet solisevat virtanaan, 

linnut laulavat ja tunnelma on kesäisen 

kepeä. Konsertissa esiintyvät Kaisa Kraft, 

sopraano, Kati Vainikainen, nokkahuilu, ja 

Kaisa Suutela-Kuisma, cembalo.

7.8. MUURLAN KIRKKO

Kansanpoljennolla

Kansanmusiikkiyhtye Polenta soittaa omaa 

sekä perinteistä pelimannimusiikkia hiki ha-

tussa ja täydellä sydämellä. Nyt Polentan 

sovituskäsittelyyn pääsee pelimannikappa-

leleiden lisäksi virsiä, ja niiden ensiesityk-

set kuullaan Muurlan kirkossa. Polenta-yh-

tyeessä soittavat Aino Kinnunen ja Veera 

Kuisma, viulu, Olli Sippola, viulu ja mando-

liini, sekä Mikko Malmivaara, kitara.

14.8. SALON KIRKKO

Leipzigin pruuvi

Sibelius-Akatemian kirkkomusiikin profes-

sori Timo Kiiskinen, urut, antaa kokoontu-

valle seurakunnalle selvityksen musiikki-

näytteineen yllättävistä käänteistä vuoden 

1722 kanttorinviran hakuprosessissa, jossa 

hakijoina olivat mm. Georg Philipp Tele-

mann, Christoph Graupner, Johann Fried-

rich Fasch sekä Johann Sebastian Bach.

21.8. PERTTELIN KIRKKO 

Pohjolan Minerva

Ruotsin kuningatar Kristiina (1626–1689) oli 

sivistystä ja kulttuuria ihannoinut rohkea hal-

litsija, joka uskalsi kulkea vastavirtaan ja rik-

koa naisille asetettuja tiukkoja normeja. Oh-

jelma sisältää teoksia hänen tukemiltaan ja 

palkkaamiltaan säveltäjiltä, kuten Arcangelo 

Corellilta, Alessandro Stradellalta ja Anto-

nio Cestiltä. Niitä esittävät Kirsti Apajalahti 

ja Anthony Marini, barokkiviulu, Pieta Matti-

la, barokkisello, ja Päivi Vesalainen, cembalo.

28.8. USKELAN KIRKKO

Retrogospelia

Salon seurakunnan kanttorit vahvistettu-

na parilla laulavalla papilla päättävät ke-

säkonserttien sarjan. Konsertin aloittaa 

Lasse Mårtensonin vuonna 1967 säveltä-

mä, Sauvo Puhtilan salanimellä Solja Tuuli 

sanoittama ja Matti Rantatalon sovittama 

kristillinen jazzmessu. Toinen puoli konser-

tista koostuu Tapani Rautasuon neliääni-

selle kuorolle sovittamista Nuoren seura-

kunnan punaisen veisukirjan klassikoista.

Sylvia Hurt-
tia ja Daniel 
Beskow 
5.6. Kiskon
kirkossa.

Timo Kiiskinen14.8. 
Salon kirkossa.

Saara Rauva-
la, Jussi Vänt-
tinen ja Henni 
Isojunno 24.7. 

Perniön kir-
kossa.

Lassi Kari, Tatu Ahola ja Mikko Ikäheimo 17.7. Suomusjärven kirkossa.

Ensemble Nylandia 12.6. Kiikalan kirkossa.


